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ORGAN WK i 'ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ 
,!tOK m (VI, PONIEDZIAŁEK, 19 CZERWCA 1950 ROKU Nr 167 «1448) 

a ka o pokój 
scementowała jedność nćJl'O,du polskiego 
Uchwała Polskiego 

delegatów 
Komitetu Obrońców Pok~oju 

Warszawie o wyborach 
Rodacy, robotnicy, chłopi, pracow

nicy umysłowi! Oficerowie. żołnierze! 
uczeni i artyści, nauczyciele i du
chowni, studenci i uczniowie! Rze
mieślnicy j kupcy! Partyjni i bezpar
tyjni! 

Kolejna bitwa o pokój, którą na
ród polski stoczył wraz z ludami ta
lego świata - światowy plebi'lcyt 
przeciwko bombie atomowej zakoń
czył się na froncie polskim, jak w 
szeregu innych I{rajów zwycięstwem. 

na Kongres POkOjll 
szeptem i odmówili podpisu 
osamotnieni. 

zo3;;,li watela Prezydenta RP - pierwszego 
ubrońcę pokoju w Polsce: 

Kto nie podpisaH Ułamek procentu. 
Jednostki, grupKi: spekulanci, najlJar 
dz~ej zajadli "kułacy", "świadkowie 
Jehowy", wreszcie. ku zdumieniu i 
oburzeniu wszystkich, dla których 
szacunek dla życia ludzkiego, obrona 
dzieci i kobiet przed masowym mOl'· 
dem jest pierwszym. moralnym obo
wiązkiem każdego uczciwego człowie 
ka - odmówili podpisów biskupi pol 
scy. 

A podpisał naród polski. Wś(ód 
milionów obywateli polskich, którzy 
spełnili swój podstawowy obowiązek 
wobec ojczyzny i człowieczeństwa 
znalazły się pod Apelem Pokoju, pod 
pisy olbrzymiej większości ksil;~Y, 
zakonnic i zakonników. Spośród nich 
<>koło tysiąca duchownych wzięło 
czynny udział w tej bitwie o pokój, 
jako aktywiści i członkowie komite
tów, 

.. Nigdy jeszcze naród polski 
nie wyraził równie jednomyślnie 
swojej woli. Jedność narodu ao
koła władzy ludowej w walce o 
pokój potwierdziła się jasno, do
bitnie i bezsprzecznie. Nie ma 
siły. nie ma różnic, które by h; 
jedność potrafiły rozszczepić'. 

Ale walka trwa. walka nie sk<>ń
czyła się przecież. Imperialiści raz 
jeszcze potępieni przez setki miho
nów ludzi na świecie, jeszcze bu
dziej samotni w swej żądzy krwi i 
zdobyczy, znów slab i - nie rezy
gnują ze swych planów. 

Samym potępieniem nie zmusi si" 
do odwrotu podpalaczy świata. Do
każe tego tylko ich własny strach 
przed siłą obozu pokoju, tylko pew
ność, że nikt nie będzie chciał o(Ida
wać życia za ich dolary. 

W światowym froncie pokoju Pol
ska jest jednym z ważnych i silnych 
bastionów. 

w 
chu pokoju na jesiennym Kongresie 
światowym, który zbierze się na we 
zwanie światowego Komitetu Obroń~ 
ców Pokoju. 

Kampania wyborcza musi znów 
rozszerzyć, uczynić bardziej jeszcze 
bojowy, lepiej zorganizowany - pol 
ski ruch pokoju. Skupić dokoła ko
mitetów obrońców pokoju nowe dzie 
siątki tysięcy aktywistów i bojowni
ków_ 

Kampania wyborcza musi stać się 
manifestacją solidarności i jedności 
polskich obrońców pokoju z mię4.:y 
narodowym obozem, z potężnym ru
chem pokoju na całym świecie. 

Ogólno - narodowy Kongres Poko
ju dnia 1 września będzie nową ł:Jit
WI), wygraną· imię pokoju. 

Niech żyje pokój! 
Obrońcy pokoju na świecie zwycię 

żą! 
Niech żyje i potężnieje, niech zwy 

cięża. polski ogólno - narodowy front 
wa lki o pokój! 

POLSKI KOMITEt' 
OBROŃCóW POKOJU. 

list Polskiego Komitetu Obrońców PokQju 
do . Generalissimusa Stalina 

MOSKWA - KREML 
Obiemnaście milionów obywatcli PuI5k.i, w wieku pOllao J.1 lat, 1Ił 

wezwanie Światowego i Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju, pollpi.ało 

ż,danie zakazu broni atomowej i uwało za zbrodniarza wojf'une:;o rz~d, 

który by ośmielił się pierwszy użyć tego nieludzkiego oręża napaści i maso
wej zagłady. 

W ten sposób, naród polski jednolllyślnic uznał za swoją - politykę 

obozu pokoju, którego si4ą główną i strażą przednią jest Związek Ra
dziecki. 

Naród pol,ki wraz z całą poslępo" ą ludzkością piętnuje f. naj głębszym 
ohurzeniem terror, jaki rozwinęli amm'ykańscy imperialiści i zależne od 
nich rz:tdy w krajach kapitalistycznych. 

Naród polski, tak jak cała ludzkość - nie może stanowiska polityków 
imperialistycznych i ich agentów wobec uchwały sztokholmskiej rotumie/: 
inaczej, jak tylko jako otwarte potwiet·dzenie w obliczu całego świata-... 
ich zamiaru wywołania wojny atomowej. 

W tych warunkach na dalszy plan schodzą wszelkie różnice międty 
ludźmi dobrej woli. Cała postępowa ludzkość zrywa się do walki o pokój 
- przeciwko imperialistycznym wrogom życia, dorobku i kultury ludzkiej. 

Obrońcy pokoju w Polsce i na całym świecie zwieraj, szeregi dokola 
Związku Radzieckiego. Wiedzą, źe jeżeli wbrew podpalaczom świata - po
kój trwa i zwycięża - to dlatego, żc istnieje Związek Radziecki, jego nie
zwyciężona potęga, jego nieugięta wola pokoju. 

Dzięki ZwilJzkowi Radzieckiemu wola pokoju setek milionów ludzi na 
świecic nie jest juz tylko bezsilnym marzeniem roz<proszonych jednostek. 
Zjednoczona dokoła w ielkie.i siły i pokojowej polityki Z~ iązku Radziec
kiego, dokoła klasy robotniczcj - czerpiącej na całym świecie eHy mu

ralne ze swego wielkiego zwycięstwa na ziemi radzieckiej - armia sctek 
milionów ludzi, pragnl!cych pokoju ~tala się potęgą, która decydująco 
wpływa na losy świata. 

Wasze imię jest sztandarem dla narodów Zwi~zkll Radzieckiego. Wa
!ze imię jest sztandarem dla klasy robotniczej świata. Wasze imię jest 
sztandarem - dla całej pragnącej pokoju ludzkości . 

Dla Polaków - Wasze imię wiązać się będzie na zawsze z narodowym 
i społecznym wyzwoleniem naszej ojczyzny. 

Polscy obrońcy pokoju zawiadamiają Was o swym zwycięstwie. To 
zwycięstwo nakłada jednak na nich nowe obowiązki. 

Zadaniem ruchu pokoju w Polsce jest wciągać do walki z wojnl! wszy
stkich dotąd nieuświadomionycb i biemych. Zadaniem naszym jest ż mi
lionów lud~i, którzy podpisali Apel Pokoju uczynić świadomych bojow
ników i żołnierzy sprawy pokoju, pałających nienawiścią do podżegaczy 
wojennych i nieugięcie walczących przeciw wojnie. 

Dołożymy wszystkich sił, aby Polska szybciej jeszcze niż dotąd rozbu
dO\\'Ywała swój potencjał gospodarczy i obronny. Będziemy pracować nad 
dalszym zwiększeniem wkładu Polski w szlachetną walkę o pokój i przysz
łość ludzkości, którą prowadzą narod)' świata pod Waszym doświadczQ
nym i mądrym kierownictwem. 

Chcemy Was zapewnić, że skupiony wokół władzy ludowej naród pol
ski jest bojowym oddziałem miliardowej armii pokoju, gotowym nieugięcie 
przeciwstawić się imperialistycznym siewcom wojny i ujarzmicie10m narodów. 

Z Wami s, nie tylko najgorętsze uczucia ohywateli Polski Ludowej. 
Wszystkie siły naS'Zego narodu aą. z Wami i WaszlJ walką o szczęście ludz
kości, o szczę~cie i wolność każdego narodu i każdego człowieka pracy. 

Co nam dała ta bitwa t 
Osiemnaście milionów obywateli 

polskich - wierzący i wolnomyślni, 
bezpartyjni l partyjni. w mieście i na 
wsi, w najbardziej zapadłych osa
dach i w największych zakładach 
przemysłowych - podpisami swymi 
wyraziło niezłomną wolę walki o po
kój. W ciągu sześciu tygodni maja i 
czerwca tego roku 700 tys. aktywi
stów - polskich obrońców pokoju, 
zorganizowanych w 80 tys. komU.e
łów, dotarło do każdej ulicy. do kaź
dej wsi. do kaźdego domu i miesz
kania. Na nic nie zdały się wysiłki 
tlodziemia 1 innych agentów imperia
lizmu. Ci. którzy poSzli za ich pod-

Bitwa o jedność narodu w walce o 
pokój zakończyła się pełnym zwycię
stwem. Polski Komitet Obrońców Po
koju mógł z dumą zawiadomić Oby-

Odbudowujemy i budujemy na;;z 
kraj w oparciu o głęboką przyjaźń Bilans braków 
i sojusz z obrońcą pokoju, p()Stęp.u 

i osiąqnięć 

Polski Komitet Obrońców PokOju 
do Prezydenta Bieruła 

Oby,\alelu Prezydencie! 
W ciągu azeregu tygodni maja i czerwca tego roku polscy Q):,rońcy 

pokoju dotarli do każdej ulicy, każdej wai, do każdego domu i mieszka
nia., do każdej chaty W naszym kraju. 

Polscy obrońcy pokoju zaznajomili każdego Polaka !ł uchwał, Świa-. 
towego Komitetu Obrońców Pokoju, powziętł w marcu tego roku w Sztok
holmie i każdego zapytali o jego zdanie i wolę. 

Osiemnaście milionów Polaków i Polek oświadczyło i podpisem włas
nym potwierdziło: 

.. Ządamy bezwarunkowego zairom broni atomowe;' jako orę
ża napuSci wojennej i m.asowej zagłady. oraz ustanowienia $cislej 
międzynarodowej kóntroli nad wykonaniem tej uchwały. Będzie
my uważali za zbrodniarza wojennego ten rząd, który by pierwszy 
zastosował broń atomową przeciw jakiemukolwiek krajowi". 

Tak oświadczyli ludzie partyjni i bezpartyjni, wierzący i wolnomyślni, 
robotnicy, chłopi, uczeni i artyści, pracownicy umysłowi i kupcy, rzemieśl
nicy, nauczyciele i księża, kobiety, mężczyźni i młodzież od 14.-ego roku 
życia. 

Bardzo nieliczne jednostki, które na rozkaz podziemia i agentów 
iruperidlizmu próbowały przeciwdziałac ruchowi pokoju i stanąć w poprzek 
woli i interesom narodu, pozostały całkowicie odosobnione w opinii i nie 
uzyskały niczego poza powszechnQ pogardQ. 

Liczba podpisów, entuzjazm, poczucie odpowiedzialności i 5-!viadomości 
tych, I,tórzy je składali, świadczlJ,: nigdy jeszcze naród polski nie wyra
ził równie jednomyślnie swojej woli. 

Obywatelu Prezydencie! 
Jako Prezydenta Polski Ludowej, jako głowę państwa, które stanęJo 

od dawna i etoi u boku Związku Radzieckiego w walce o zakaz broni ato
mowej, o pokojowe współżycie narodów bez względu na różnice ustrojowe, 
o pokój - Polski Komitet Obrońców Pokoju zawiadamia Was: 

Jedność narodu dokoła władzy ludowej w walce o pokój potwierdziła 
się jasno, dobitnie i bezsprzecznie. 

Nie ma siły, nie ma różmc, które hy tę jedność .potrafiły rozszczepić. 
Nazwisko Wasze, Obywatelu Prezydencie, jedno z najpierwszych zna

lazło 3ię pod Apelem Pokoju wśród nazwisk robotników, przodowników 
pracy, chłopów, uczonych. Jesteście przywódcą polslqej klasy robotniczej -
straży przedniej naszego ruchu pokoju. 

Jako pierwszego w naszym \raju obrońcę pokoju - Polski Komitet 
Obrońców Pokoju zapewnia Was, Obywatelu Prezydencie: 

Siedemset tysięcy aktywistów naszego ruchu, tych którzy z Apelem 
Pokoju w ręku szli w tych tygodniach do mieszkań i chat całej Polski -
nie uważa bynajmniej swojej pracy za zakończon~. 

Przeciwnie - zdecydowani aą oni kroczyć nadal w pierwi!Zycb szere
gach walcz~cych, zdają sobie bowiem sprawę z tego, ze walka z groźbą 
wojny tnva. 

Kapitaliści amerykańscy i ich słu~.alcy na całym świecie odpowiedzieli 
na Apel Pokoju wybuchem wściekłości i wzmożonym terrorem wobec kla
sy robrtniczej, wobec obrońców pokoju w swych krajach. Widzą, ze nie 
zbawi ich bomba atomowa, widzą, że narody Europy nie myślą oddawać 
krwi za ich dolary, widzą, jak w obawie przed klęską, sądem narodów i ka
CI! chwieją się nawet ich kapitalistyczni zwolennicy. 

Ale nie myślą jeszcze odstępować, nie rezygnuj@ z napaści. 
Trzeba jeszcze większej przewagi siły obozu pokoju, aby icb obez

władnić. 
Dlatego polscy obrońcy pokoju nie spoczną i zrobił! wszystko, aby 

w każdym zaklltku kraju, na każdym odcinku pracy, w każdrm warszta
cie i każdej zagrodzie, jeszcze szybciej rosła sila i obronność Polski Lu
dowej - naszej ojczyzny, sprzymierzeńca wielkiej potęgi pokoju - Zwi,z
ku Radzieckiego i bratnich państw demokracji ludowej. Możemy zapew·nić 
Was, Obywatelu Prezydencie, że polski ruch obrońców pokoju, stanowil!cy 
ważne ogniwo w światowym froncie pokoju, wykona li! honJrem stojl!ce 
przed nim zadania, nieugięcie walcząc o pokój i szczęście-naszego narodu 
i całej postępowej ludzkości. 

i suwerenności narodów-Związ.kiem 
Radzieckim, na którego czele stoi 
wielki wódz pokoju - Józef Stalin. 
Na zachodniej naszej granicy pokoju 
_. Odrze i Nysie - mamy Niemie
eka. Republikę Demokraotycrmą. Na po 
łudniu - bratnią Republikę Czecho
słowacką. Nigdy jeszcze nart::l pol

-------------------------------------
III raiowy Ziazd Włókniarzy 

ustala wytyczne dla dalszej pracy 
ski nie miał takich warunków budo- III Krajc>wy Zjazd Włóknial'zy! Z 
wania siły i szczęścia swej Qjczy?nv. całej Polski ściągnęli robotnicy, przo 

Od nas samych zależy przyszłość cewnicy pracy, racjonalizatorzy, a.k
kraju, od nas zależy, jaki wkład tywiści .związkowi - włókniarze. Kil 
wniesie nasz naród w walkę mi1iard<t ka lat upłynęło już od chwili, gdy 
ludzi o pokój świata. wspólnie obradowali o swoich spra-

Podpisy złożone pod Ape-lem Poko- -wach. W ciągu tego cza.su wiele się 
ju _ obowiązują. . zmieniło, zwiększyła się produkCja, 

st& nagromadziło się wiele, wiele zagaj 
Za każdym podpisem - niech nień, związanych 7, 1'ealizac.ią Planu 

je żołnierz pokoju. u-letniego, wymagają,eych J'ozstrzyg-
~ażdy potlpis - n!ech będzie po- njęcia. W l'obo,tniczej Łodzi, w cen

tWlerd.z0!lY przez wys!łek pl'~CY, w.Y; trum pl"Zemysłll włókienniczego, 1'02:
kcname I przekroczeme plano.w, w~ę." począł swe obrady III Kra:iowy 
sze plony, lepszą naukę. NIech hę-/ Zjazd. 

I 
Gzie zobowiazaniem do troski, czujn{) 
ści i p-racy -nad wzmożeniem obron- • d 
ności kraju. Na polskim odcinku, tal;: ZJaz rozpoczyna 
jak ':'3: całym .frone.je .pokoju: żadnej obrady 
nadZIel dla lIltpenahst.ycznego na- Ok l d 1030 . 11 l O 
pastnika! . ?, o go z,. . . me ta sa a~, g~ 
Każdy podpis oznacza zobowiąza _ nlska z~pe~ll1a SIę ?ele~ataml. W 

nie do walki z wrogami p&koju, cza P?czekalm gIo~ad~ą SIę grup_y przy
jącymi się tu i tam w naszym kra~ t>:łych, o~~ądaJąc l. kom~ntuJąc ~y
ju _ Z agentami imperializmu, ze s"awę, k.toIa >obr~.zuJ~ dC?IobClk ZWlą.Z 
szpiegami, Z sabotażystami, Z rozoi- ku na ~~ zest!zem os~alfm}c1: lat. BaT':' 
jaczami, z wrogami narodu. ne wYl'l.es!, .! p}ansz_ mow;ą () ~owaz 

Oto podstawowy obowiązek, naj- nych o~ll}omrCJach zaJkład.?~ przemy 
. "s walka na codzień i na każ I sł~ \!ło~{lennJczego. Na sc:!a:t}aoh -

wazmeJ za ; zdJęcIa l portrety pJ:Zodowmkow pra-
dym ~oku. _ " I CJ, racjonalizatorów z Łodzi, z Biel-

Kazdy podPIS zobOWIąZUJe do "al sim, z Jeleniej Góry - z całej Polski. 
ki o serce i ręce każdego, który zdo! Z balkonów z,wisa,ją sztanda.ry od
ny do praCY i wa.lki () pokóf - stO) działów Związ:ku Zaw. Włókniarzy j 
jeszc'Ze biernie na boku, lub nawet tranS'parentr. 
uleg& wrogiej propagandzie. Ka.żde- Zjazd otwiera witany oklaska,mi 
go, kto wierząc impel'ia.listycznej bre TOW. KUBlAK, przewodniczący Za. 
dni .0 nieuchronnOl!ici wojny - ulega rządu Głównego Zwią.zku Zawodowe
pamce, lub opullZ07;a ręce. go Włókniarzy i prosi do Prezydium 

Polski ruch pokoju przystępuje do wiceprzewodniczącego CRZZ i sekre 
nowej bitwy: do wyb6rów do ogólno- tal'za Oddziału Włókniarzy i Odzie
narodowego Kongresu Pokoju, który żowców światowej Federacji Związ
odbędzie się dnia 1 września 1950 ,... ków Z,lwodowych TOW. ALEK SAN· 
w rocznicę napaści faszystowskiej 113 DRA BURSKIEGO oraz entuzjastycz 
Polskę. Kampania wyborcza do Pol- nie witanych przez delegatów - przed 
skiego Kongresu Obrońców Pokoju stawicieli l'adz,ieckich Zwiazków Zawi> 
powinna jes:llCze bardziej podnieść dowych, racjonalizatora i lalJreata na 
..wiadomość na!;zego :;:połeczeństwa ] g'rody stalinovr5>kiej - ALEKSAN-
sy.ua]iżować wszelkie machina~ie llRA C7,UTKICHA oraz wiceprzewoil 
siewców zamętu. niczącą Międzynarodowego Zrzeszenia 

Kongres ten będzie mobilizac;ą !lol Pracowników Przemysłu Włókienni~ 
skich obrońców pokoju przed wielką czego i Odzieżowego - NONĘ :MU
manifestacją siły j świadomości ru- RA WIOW~. W Prezydium zasiada 

-------------------------------------------------------------------. 
Na cześć III Krajoweeo Zjazdu Y!łókniarzy 

przędzalnicy PlPB Nr 16 

wykonali plan pÓłroczny 
Zakłady Przemysłu Bawełnianego im. Hanki Sawickiej 

(PZPB N .. 16) meldują, że półroczny plan produkcyjny przędzal

ni został wykonany przedterminowo w dn. 16 bm, tj. w przed

dzień Krajowego Zjazdu Włókniarz,y. Przędzalnicy tego 
zakładu meldują, że z honorem wykonali zobowiązanie podjęte 

na cześć Zjazdu. 

-------------------------------------------------------

Prezydium m Krajowego Zja.zdu Włókniarzy w Łod7.i. Od pra.wej: 
przew. ORZZ tow. Krzywański, przew. Zalł'Ządu Głównego Zw. Zaw. 
Wlók.niany - tow. Kubiak, Nona l\'IurawJ.owa, tow. Atleksander Czut~. 
kieh, wicepn;ew. CRZZ tow. Burskt orwz; !Minister Przemysłu Lekkiego 
tow. Stlllwiński . 

również owac~'jnie witany minister 
Przemysłu Lekkiego TOW. EUGE
NIUSZ STAWIŃSKI, I sekretarz 
K. Ł. P. Z. P. R. TOW_ PAWEt. 
WO.JAS, 'l'OW . .M:ARIAN MINOR 
oraz przodownicy pracy i l'acjonaliza 
torzy; ANNA RAMUSOWA, KAROL 
śNIADY, BRONISŁAWA NOWAK, 
HIPOLIT IWANIK z Tomaszowa Ma 
zowit'ckiego, przedstawiciele włóknia 
rzy Bielska, Andl'ychowa, ŻYl'ardo 
wa i Bielaw.v. 

I Sekretarz KL PZPR 
tow. Wojas wita Zjazd 

roka walka w obl'Onie poIi:ojn, gdy .... 

Przemawia 
tOW. Czutkich 

Po pl'zyjęcin porządku dziennego 
przez delegatów, przewodniczący Zja 
zdu TOW. KRZYWAŃSKI udziela 
głosu jako pierwszemu I sekretarzo 
w i. Komitetu Łódzkiego PZPR -
TOW. WOJASOWI, który witając 
Zj:!zd stwierdza, że Zjazd odbywa się 
w historycznym momencie, w chwili, 
gdy na całym świecie rozwija się sze I 
przed włók'n;iarz-ami polskimi stają 011 '1'OW. Aleks8ludtlT Czutkich. czołowy 
brzymie zada.nia dalszej w:!lki o przed radziecki przodownik pracy i rac.io
terminowe wykonanie planów produ!, n;Jlizatol' przemawia na III KraJo
cyjnych, walki o lepszą jakość, o no- wym Zjeździe Włókniarzy w ł,odri. 
gatszy asortyment produkowanych 
tkanin, o tkaniny tańsze i piękniej~ Przewodniczacy udziela głosu ~na
sze, o planową i oszczędną gospodar- nemu racjonalizatorowi, włók~ial'z.o
kę w przemyśle włókienniczym. wi 1'ad:d2clciemu, TOW. ALEI~SAN-

Tow. Wojas kończy swe przemó- DROWI CZUTIUCHOW1, który wita 
\\ienie okrzykiem na cześć Światowej Zjazd w imieniu włókniarzy Moskwy 
Federacji Związków Zawodowych, i okręgu moskiewskiego. W napięciu 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotni- wsłuchuje się cała sala w słowa wiel 
czej i jej Wodza Tow. Bieruta oraz kiego przodownika. Tow. CZLllkiC'h 
na cześć Związku Radzieckielro, na mówi o pracy radzicckic-h włókniarzy. 
czele któl'cl!'o ~to i Wielki Stalin. I <Dokoncz€nie na str. 2-ej) 



BIJa n 

I 
ustala 

(Dokończenie ze str. l~j) 
'-. l\I~ włokniarzc, jak i cały nasz 

radzIecki naród osiągllęliśl!~Y poważ
ne sukcesy w walce o przedtermino
;.ve w'yk~nanie planu 5·ciolętmego. 
ZałogI wIelu przedsiębiorstw !}l'zemy 
sm włókienniczego nie tylko wykona 
ły .swoj~ .5-ci?letnie plany, leC14 już w 
teJ ChWlh da.J~ produkcję, która była 
zaplanowana na rok 1951, 

Nasz Krasnochołmski Kombinat 
g~zie pracuję już od 28 lat, kroczy,,: 
pIerwszym szeregu przodujących fa
brYk radzicekiego przemysłu włókien 
mczego. Załoga llasza \I-ykonala pllm 
5-~ioletni na 13 miesięcy p.r~ ter~ 
mmem. 
Omawiając metody pracy r~dzie

ckich włókniarzy, tow. Czutkich dz.Ie 
li się ze słuchaczami także i swym 
doświadczeniem. 
Ażeby osiągnąć wysoką jakość 0-

raz wydajność ma zyny i uzyskać 
produkcję wyłącznie pierwszego ga.. 
.tun1.:u, wraz z moją, br:ygaąll tkaczy 
op;acowałem szereg pomysłów, pole 
gaJll-cych na: przeprowadzaniu regu
larnie, wedl'ug harmoilOglamU pr-;;~ 
~ląd1! i remontu każdej maszyny; 
prze~mowaniu w uważny i t,roskliwy 
~posob maszyn tkackich od kapitalne 
go i bieżącego l'cmontu; na odpowied 
nim wychowywaniu ludzi w myśl te
go, co pov::iedział 'HELK1 STAl"..-IN, 
że: "Kadry, które opanowały ttich· 
nikę, decydl1ją o wszystkim". 

- Wszy~y członkowie majej hry
gady byli przeinstruowani na ilpecjal 
nych seminariach, prowadz()nych 
przeze mnie. Omawialiśmy ząg'adnie
nie prawidłowej prjlcy, czystości ma 
szyn i miejsca ·pracy. Parriięt.ając, że 
pomocnik majstra jest również oi'ga 
nizatol'em swej b ygady, przydzieli
łem najsłabszym pracownik&m naj
bardziej doświadczonych i przodują
f"ych tkaczy, aby pl'1:ekazali im wo
je umiejętnoścL 

- U , nas, radzieckich ludzi, panu
je taki zwyczaj: jeżeli posiadasz \\ ie 
dz~, nie trzymaj jej wyłącznie dla sił! 
hie. lec1. przekazuj innym. 

-Z kimkolwiek praeujem;, pamię 
tamy, że st le trzeba okazywać lu
dziom codzienną pomoc w pracy, 
vezyć kh i wycho\\ ywać, troszl'zvĆ 
się o ich warunki życiowe. Najwy:i:· 
szym celem naszej partii i naszego 
rządu jest interes narodu j o tym my 
:r.awsze pamiftamy. iTa moim prlY' 
'kładzie można przekonać się najlepiej 
jaką troską otacza naród komunisty· 
czna pa~,tia i nasz Wielki Nauczyciel 
TOW. STALTN. 

- Ja prosty, !iizeregowy ra<l7,iecki 
człowiek, zostałem wysoko oceniony 
7.a moją skromną pracę. W ubieglym 
r'Jku u7.:rskałem zaszczytny tytul lau 
l'Eata Stalinowskiej Premii. 

Następnie wyraził tow, CZlltkieh 
chęć z;\ iedzenia łódzkich fabryk ",łó 
k:enniczych O1'az utrzymywania stale 
go konŁahu list.ownego z polskimi 
pJ'zodownikami przemysłu włókiermi · 
czego. 

W zakoł1czę,niu swego przemówie
nia \1.-"Znosi tow. Czutkich okrzyk na 
eześć włókniarzy polskich, a ClIła sa' 
la odpowilKi& okrzykiem n& C'7.eść 
bohaterskich włókniarzy ra.dziccltich, 
na cześć przy,jaźni polsko - radziec
kiej, na cześć Wie\1tiego Wodza O
bozu Poko,ju TOW. STALINA. 
Wśród niemilJmących owacji Zjazd 

uchwala wysłać depeszę z POZdl'O\\ ie
niami do TO T. STALINA i TOW, 
BIERUTA. 

Z kolei wita Zjazd TOW. MINI
S'fER STAWIŃSKI w imieniu Mini
sterstwa Przemysłu Lekkiego, przej 
stawicielka Zarządu Głównego Ligi 
Kobiet 'row. W ASILKOWSKA oraz 
TOW. MARIAN MINOR - przewod 
niczący Prezydium Miej!'ikiej Rady 
N al'odowej m. Łodzi. 
Następnie zabiera głos przęds-tawi 

eiel spółdzielni produkcyjnej w Kon~ 
trewersie - OB. ROGOZINSlU. 
Gdy przed st.a.wi ci el chłopstwa !}racu
jącego mówi: "iVy przy swycb war· 
sttatal:h budujecie codziennie socja
lizm, a my na roli też nie chcemy zo 
stać w tyl~, łączymy się w spółdziel. 
nie produkcyjne, walczymy z kula
kiem i budujemy socjalizm u nas, na 
wsi" - na sali wybucha długotrwa
ła owacja na cze~ć sojuszu robotnicz<l-' 
cbłopskiego. 

Po złożeniu życzeń Zjazdowi przez 

K U P O n uczestnictw 
w ankiecie 

"Głosu Robotniczego" 

"Co 
widzieć 

p, t. 

chciałbym 
łamach 

. 
noszel 

na 
gazety?" 
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l osiągnit;ł 

wytyczne d a dal 
delegację Wojewódzkiej 7.koły Z" iąz 
ków Zawodowych, na trybunę , cho
dzi TOW. BURSKI. 

'.row. BUl:'ski scharakteryu:ował w 
krótkich słowach działalność u~1ę
pującego Zarządu ' Głównego Zw. 
Zaw. Włókniarzy. Mówca podkreślił 
powaw.e niedociągnięcia Zar.zadu, 
który nie potrafił dostatecznie si111le 
p.9wJąza4 sit: r;: masami, Tow. Bmski 
WSKazał na poważne braki w dzit!
dzinie akcJi soe,jalnej, na takt nie
wykorzystania funduszów przecma
czonych na inwestycje oraz na wcza 
sv pracownicze. W Planie 6·ciolflt
nim te wszystkie niedomagania mu
szą zO;St~ć u unięte. Nowowybrany 
Zarząd Główny musi opracować no' 
we, Ieps-z;e, sKutećż1l1eJsze metody 
pracy. 

Włókniarzę składają 
meldunki 

z przedterminowego 
wykonania planów 

ciach, Meldują o wykonaniu zobo
wiązań podjętych na cześć III Zjaz 
du, Chłopcy i dziewczęta z PZPB 
im. Stałin~ fl (Zakładów włókienni
czych z Bielawy, z CzęstochOWY, 
śmiało i z entuzjazmem za.pewniają, 
że będą pracować jeszcze lepiej, je' 
szcze. wydajniej, że wykonają przed 
termInowo swe plany roczne, że 
wzmogą współzawodnictwo o lepszą 
jakO'Ść produkcji. Przed tow. lUura
wiową i tow. Czuikicbem, składają 
młodzi wiązanki kwiatów - w hoł 
<we dla twórczej, pokojowej pracy 
bDhaterów Związku Radzieckiego. 

Przemówienie 
tow. Stawińskiego 

Po wyborach Komisji Matld'3.to
wej, Skrutacyjnej i Komisji Matki, 
zabiera głoS mirrister PlTzęmysłu Lek 
k:ego tow, Stawiński. Porównu3ąc 
zadarria, jakie stały przed włók,l:a
rzami na ostatnim zjeździe, z tymL 
iakie rysują się obecnie. w pierw-
5%ym roku Planu G-letniego, t "JW. 

StawiJiski podkreśla. że zadania te 
o~rQmnie wzrosły, w miarę, jak 
"zrast.a tempo rozbudoWy g-Oilpodar 
Clej naszcgo kraju. 

- !-"IY zmieniamy wszal. oblicze 
Polski, odrabiamy lata zacofania. 
usuwamy zaniedbania wiekowe. Bu 

• 
I 

r c 
dujemy u siebie ustrój spra wiedli
wosCi społecznej, ustrój, w którym 
człowJek żyje pełnią życia, Ogrom
ne zadania, jakie przed nami stoją, 
\\-ymagają coraz większe i mobWz'i
cji klasy robotniczej, usprawnierua 
pracy, podnoszenia jej jakości, 

W dalszym ciągu tow. Staw:ński 
rzuca szereg cyfr obrarlujących 0-

g~omDY wzrrn,'i produkCji Wsz,r t
kich gałęzi przemySłu włókiennicze
go, prze""idziany w Planie G-letnim, 

Tow. Stawiń~kj szeroko om6wił 
następnie konieczność zmnie,iszenia 
POS{DjóW, usprawnienia remontów, 
usprawnienia jakości produkcji. 
Włókniarze plan budowy podstaw 

socializmu w Polsce wYkonają ,
zakończył tow. StawińSki, a cała 
sala Qdpowiedziala huraganem okla 
sków. 

* ~ * 
I tak zakońcl,yl się pien'łSzy rt7.;eń 

obrad III krajowego Zjazdu WISk
niarzy, Do ostatniei ehwlli napływa
ły jeszcze meldunki o przMtermi
nDwym wykopaniu planów półrocx 
nych. Do ostatniej chwili rozbrz.mie 
wały okrzyki na ("2e~ć Pl'ZOd,lWYJi
ków - awangardy klasy robotni
czej, 
Dziś w dalsz,'m ciągu toczyć s~ę 

będą obrady włókniarzy. 

Polski omitet Obrońców PokOjU 
do Swiotowego Kongresu Obrońców PokOjU 
Akcja zbierania podpisów pod 

Apelem Sztokholmskim została w 
Polsce w dniu dzisiejszym 'lakoń
czona, 

Jej wynik, to 18 milionów pod~ 
pisów, zebranych w całym kraj n 
pod Apelem. Na.ród polski jedne' 
ID ślnie wypowiedział się za bell
względnym zakazem broni atoIDo
wej i uznał rząd, który by pien/-
ly użył tej broni - za zbrodnia

rza wojennego, 
Ten wspaniały wynik akcji 

sztokholmskiej w Polsce świadczy, 
że światowy ruch obrońców po
koju i cały obóz pokoju może w 
swej walce przeciwko podżega
C'lom wojennym zawsze i w pełni 
liczyć na naród polski. 

V\'olę walki o po.!l:ój zamanife· 
stował naród polski nfe tylko bez 
bą zebranych pqdpisów, ale i go· 
towością, z jaką masy stanęły do 
tej akcji. Na wezwanie Polskiego 
Komitetu Obrońców Pokoju 7.gło. 
silo \Się dobrowolnie blisko 400.000 
ludzi do przeprowadzenia zbiórki 
podpisów. 300.000 ludzi pracowało 
ponadto w terenowych komitetach 
obrOl1ców pokoju. Razęm ponad 
700.000 ludzi wzięło czynny udział 
w realizowaniu ~ztokholmskiej u
chwały Stałego Komitetu Swiato
we go Kon!lresu Obrońców PokOJU. 
Była to olbrzymia mobilizacja ar 
mU obrOllców pokoju w Polsce. 

nym.i 1 podżegaczami wojennym\ 
Z frontu jednośd ogólnonuodo"\ 
wej wyłamali się biskupi polsc-,. 
którzy poszli torem reakCYJna) t 
proimperialistycznej polityki Wa
tykanu, jakkolwiek przeszło trZY. 
czwarte duchowierlstwa katoHCo! 
kiego w Polsce wyraziło IJolidcu-I 
ność z Apelem Sztokholmskim. 
Wyłamali się też przedstawiciele 
nielicznych sekt religijnych, w ro
dzaju . "Swiadków Jehowy" \:zy 
"Badaczy Pisma Swiętego" bezpo
średnio związanych z ośrodkami 
wojennej propagandy amerykClJlool 
skiej. 
Niewiełu było tych ludzi 1 In~ .. 

lezli sie. onI pod pręgierzem fedno 
myślnego potępienia ze strony ca 
lej patri0t3-'cznej opinii narodu. 

Po przerwie, pp której przewod
nictwo w obrad<lch objęła tow, Fi
jall.owska, seKretarz Zarządu Głów
,1ego, występują przedstawiciele mlo 
d~ieży, składając Zja.zdowi życzenia 
pomyślnych obrad. Napr-awdę W2J.'U 

~ający jest moment, gdy na podium 
wstępuje delegacja dzieci r;: przed
szkoli fabrycznych, Malcy skladają 
kwiaty radzieckim gościom i deltla- Z ost tnie i chwili 
mnią wiersze o pakoju. 

PI zebieg akcji zbierania podpi
sów v,,"ykazał, że walka o pokój 
ma w Polsce charakter ogólno. 
narodowy, Ogarnia ona wszystkie 
warstwy społeczeństwa polskiego, 
łączy ludzi różnych poglądów po
liiycznych i przekonal'l religijnych, 
Wf toku tej akcji okazało się rów
nież, że ci nieliczni, którzy odmó' 
wili swego podpisu i którzy prze· 
~iwstawiali się Apelowi Sztok
holmskiemu w Polsce stanowią 
garstkę, mniej niż 1 proc. ludnQści 
doroslej - garstkę, działającą z 
inspiracji Qbcvch i wrogich 001_ 

sce i pokojowI czynników, 7.w i ąza 
nych z ośrodlta:mi imperialislyC7.-

Wf toku akcji zbierania pod}>, .. 
sów pod Apelem Sztokholmskim 
zaci9śnily się mocno węzły boli I 
darności, łączące naród polski % 
całym światowym ruchem obr0;\" 
ców pokoju, Naród polski czuje 
bczptJśredni i żywy związek .... 
wszystkimi narodami, walczącymi 
przeciwko podżegaczom wojennym 
o pokój na całym świecie, Na.ró(J 
polski uważa się za oddział wiel
kiej międzynarodowej wszech ~wla 
tQwe.i armii bojowników pokojl,l. 
Dołoży on wszystkich sił, aby po 
rnó: bohaterskim obrońcom poko .. 
jn w tych krajach, których rządy 
wbrew woli swych ludów i w pIZ 
ciwieńst.wie do rządów Zwi'ązku 
Radzieckiego, Polski i innych kra· 
jów demokracji ludowej zdradził", 
sprawę pokoju i służą zbrodni· 
czym celom podżegaczy woje~ 
nych, A potem robotnicy składają !!leI- J d ' I 

dunki rz przedterminowego wykona- e nomys ne uch alenie budżetll państwowego 
nia pl,1l1Pw, Tkacze i preąaki, ~tarzy Przekazując wam, kierownikom 

światowego ruchu pokoju, wymki 
akcji wokół Apelu Sztokholmskie
go w Polsce, przesyłamy wam :za~ 
razem gorące pozdrowienia pol, 
skich bojowników o pokój i wy~ 
razy gł~bokiego przeświadczenia, 
że POKÓJ ZWYCIĘ2;Y, GDYZ Z 
NA. 11 JEST SŁUSZNOSC I SIł:.A.. 

;d:~zj~~icie~i~j~~~~~}ą ttJ:t~~= przez obie Izby Rady Najwyższej ZSRR 
wej prodUkcji wytwor:7-Dl1ej dla do- MOSKWA (PAf). - W toku seEji 
bra państwa, dla dobra calego naro- Rady Naiwyższej ZSRR odbyło s:ę 
~u. Oto p;zedstaWiciel. zał<lgi PZPW w sobotę pasiedzen:e Rady Zw:ąz
Im. 9 Maja melduje, ze plan polN- ku, W lożach państwowych z:\jęli 
czny. zo. tał wykonany 17 C'lcrwca miejsca tow. tow. Ma.lcnkow. Wo· 
br~: 7.e p(}nad pla!l załoga wyprodu' roszyłow, Beria, Kaga.nowucz, AndT€ 
~u,Je 50 tys. metrow ~kanłn i 50 tys: I jc\\', Chruszczew, Szwern~k. SU5łow 
k~. przędzy. .RobotOlCY prz~zll;ll1l i Ponumarenko, powitani ser~ecz
Clen~oprz~?eJ. PZPB l~. stalHla nie przez obecnych. 
7.a.wladamtaJ" ze wykonali plan puł Minister finansów ZSRR Zwie
rOC7·n.' w dnIU 12 C7e \'ca br. a Tkaj riew lZl'ea umoNał dv-ku3ję budże-
nia Nowa w my'] zobowiązania, pod towa, . 
nio~łą (} 1~ proc. j2ko~ć swej prolI,,- JednnmYŚlpe ~aaprobQwaJlI llr-~ez 
!,rjl, PCldala meldunki załóg PZPilz. deputowanych budżetu państwowego 
In!. Duracza. PZPDz. Im, Bllrzka, na rok 1950 ś iadezy ° tl m, Że lIa
~ZPB im. Rewolucji 1905 r., pzpn ród radziecki pragnie wykonać z 
Im, H~rna~a r~PB nr 8), PZPB im: nadwyżką powojenny plan !"i-letni 
HankI SavJ'lekle.l (PZP~ nr 16). ~a~ i uzyskać nOWe sul'cesy dziple bu 
d. meldunck .wltany JPst gromkImt !loWY społeCleńsiwa komunistyczne· 
oklaskamI. kazdv meldtJDek bndxi w go pod doświadczonym kierowllic
~ercacb zebrany~h ogro~mą radośr. twem partii bl}lszewickiej, pod pl'7.C 
ze oto tak POUlyslnljl włoknianę ~ol wodem wielkiego wod7.a , T\a;ICzycie 

cy realizu.ią, pierwszy etap G-letnie la Generalissimu!:la STALINA. 
go Planu. Całość budżetu została iedntJmyś.l-

Melduje młodzież... ni~ uchwalona wraz ze t!:r~li.lTILl'n'i, 
wprowadzonymi przez koml ii le QU-

I znów młodziez. Młodz;ieżo~rl przo dżetowe R dy Związku i Rady Na
downicy mówią o s\vych oSJągn~- I rodowości.. 

j ł ryty znych 
ondentów fabrycznych 

Iq ą RO", -edzi 
na ankietę "Głosu·· 

"Jako robotnica chciałabym I 
widzieć w gazecie naszej jal;: naj 
więcej głosów krytycznych na
szych korespondentów fabrycz
nych, bo przez ich koresponden 
cje usprawnić można naszą pra 
cę, usunąć lub napl'awić zło w 
naszej produkCji... 

Więcej też miejsca pOWmlf!n 
"Głos" po~więcać prZOdownikom 
pracy ... " 

Tego domaga się od nas słusz 
nie robotnica PZPB im. S, Q
kr~ei, Anllllo Pol!czarska, Łódź, 
Krucza 29. 

A oto, co pisze m, in, w odpo 
wiedzi na naszą ankietę pracow 
n::: huty "Hortensja" Leoo Jani
szewski, Piotrków Trybunalski. 
Daszyńskie~o 10,: 

"Pragnąłbym widzie~ na ła
mach naszej gazety więcej al'ty 
kulów:. prDpagującyeh osiągnię
ci~ i zdobycze prźcmyslu railziec 
kiego. Mnie osobiście nCljwięcej 
interesują wszelkie zdobycze 
techniczne i organizacyjne, któ
re wprowadzono w przemyśle 
szklarskim Związku Radllieckie
go ... " 
Nawiązując do wypowiedzi ob 

,Janis.zewsk:i.ego, pragniemy >;,lY' 

jaśnić przy okazji n'aszym czy
telrrikom~ 'iż ankieta dotyćizy nie 
tylko ,,(~losu Robotnicze*o", ale 
i ' Jego mutacji, DLate~o pożąda
ne są w równym stopniu głol>Y 
czytelników zarówno ż - Łodzi, 
jak i z t.el'enu całego wojewóaz 
twa. 

Ogólna suma dochodów wynosi 
433.167 milionów rubli, a wyda:h:Ów 
- 427.937 m ilionów l'ubli, czyli że 

Jladwyżka dochodó\v Da~ wydatka
mi wynosi przeszło 5 miliardów lU

bIl. 

Uroczyste zebranie w sali Rady Państwa 
Pol i O omite U O j 

WARSZAWA (PAP). SetJU de- robotnicy. KaS2:ubi, 1\ azurzy, górale, l ju, a rzatem staje w szcregach tV('Il; 
lega.tów komitetów obrońców pokoju księża, działacze społeczrri - cała zza oceanu - zwolenmków paktu 
7. eałt>j l'olski przybYły wieczorem Polska gło " i tu ś\viatu SW!,: sukce, y, a tlantyckiego. tych katolików lll<l
pnia 17 bm, do sali Rady Państwa odniesione na froncie ofensywy po- dlących się do dolara. 
w Warszawie, ahy wziąć udział w u- koju. St~nęliśmy na linii słusznej. Nie 
roczysiym zebraniu zwola~ym w Olbrzymi entuzjazm panuje na sa będ~lemy zwracali uwagi na ~o, ~'! 
zwią,zkJł z zal'ończrniem :zbieranią li, słuchającej ~ U\vagą meldunków to .. ",l('~. komu podoba" C!Zy ~ez rue. 
podpisów P9d A.pelem Sztokholm- oz poszczególnych wojewódlZtw. En- POJdzlem! drog!l. ~iłowama narc:" 
skim. tU1.jazm ten wyraża ąię w burrzli- du pobkleg?, pOJdZ'lel~y drogą, kto-

Owaq-jnie po\vitali zebrani człon \\ych oldaskach, jakimi v.':itane .są r~, prO\,;,a.d~, do POkO,IU, A ten. ~ 
ków Rad:ll Panstwa oraz członków delegacje, kOl, ~WFlęZ) ,na p,:wno, bo Wl~~ 
L d RP t t 1',.,., . · '_l' szos: globu ~emsklego tego pokOJU 
~\7.ą t1 . CI'. o, '. GW. prem en: .. , ,Mowcy me ~oprzestaJą na !l.lO'.le- pragnie. . 
Cyrankiewic.zem oraz wiceI]ręnti"'ra- r:;lU spr~l\,:ozdan ~ swego terenu; Wkeprzewodniczacy Polskiego Ko 
mi Za'!i.adrzkim, Mincem, Ko-rzyckim Zapewniają oni, ~ ~ai1ał !lracowac mitetu ObrOl1.cÓW Pokoju - tow. Ta 
i Chełchovfskim ntt ~lę. będą. nad wzmQCDIen~em sIł .0bo.7.1l deusz Ćwik, odczytUje deklarac~, 

Przedstawiciele wsz~'st1dch warstw pl}koJu -, obozu, kttl.re~o wlelk~m uchwaloną przez 500 księży, !Zgroma 
społeczn,ych - robotnicy, chłopi w wodzem Jest Generahsslmus Stałm. Qzonych w Oświęcimiu, 
barwnych strojach, górnicy. księża, Ilekroć delegad w3U11i;"!niają imię Z kolei zabięrają głos delegaci -
zakonniCY, marynarze - wypełnili Wielkccll"Q Stąll~a, lIekroć mowa jest przedstawiciele ró:imych warstw spo 
szczelnie ·salę,· która udekorowana o llrzy~aiui ze Związl<iem Radziec- łt!cznych, m. in. przemawia ją chlap 
jestwielkim:i napJsaml: "PDkój". kim, sala reaguje' powstaliiem :z Stanisław Mazur r Ilnako.mity art y
Słowo to tak 'drogie sercom wszyst- miejsc i burzli.wymi oklaskami. Ze- sta Ludwik Solski. 
kich rlebranych powtarza się w róż· brani skandują "STA-LIN, ST1\.- Po przemÓwieniach głos zabiera 
nych językach ś\viafa. Galerie zaję- LIN". do-kumenłująe w len svosób wice.przewodniczący polskiego Ko
ły poczty sztal1aarowe i przedstawi prz~rwiąUDie do Chorą.:iego świato- mitet1.1 Obrońców PokOju - tow. 
ciele organizacji mł<XWieżo'\vych. wego pbozu pokoju. Tadeusz Cwik, który odczytuje pro-
Zebrani~ zagaja przewodnlc.zący Na trybunę wstępuje pr.zewodnj- jekt uchw~ły, p.rzyjęty pr::ez zebr;a 

Polskiego Komitetu Obrońców Poko c:.:ący Pol~kiego Komitętu . Obrąą- n.;~h bl,lrzlJwyffil <;~laskan;n. ~ d:,: 
ju prof. De."l1boW~i po~wołując do cow PokOJU prof. De.mbowskl, który S_) m ~~gu na. Sal} padają o .. r.zy.:a 
prezydium m. inn, ob. ob, 19nara,! w ob:z~rnym przemÓWieniu c.'1ara- ~? czesc pr~ywódcow obozu poko~:~ 
KłQSiewicza, Matwina Bo-rej!t\zę kteryztl)e pr.zebieg akcji 1libieran.ia k.óre z?sta]ą podchwycone pr_ 
Bztachelslią, Wasjlkowskiego, rokO~ po?pi~ów pod Apelem Sztokholm- wSZ~St,k1Ch zgromadzonych, .. 
rę, Albrechta. S~ełbllrg-Zaiembjnę, ski m, W~rod dl:rg?trwałych O,WąC)l ,~e
Solskiego, AflwentDwicl/la i Ketrzyń- Pl'of. Dembowski kończv przemó bran! :~yrazaJą swą wdz;ęcznosc 1 
skiegQ oraż licznych PfflOdo\\:ników wienie wśród długo niemilknących przYJa~n d~a. u;rodow Z\',llązk:u Ra
pracy r? cał~i f'Qlskj. oklasków j oknzyków: Stalin Bie- dZleck~ego l ]e.,o wod~~. w Joono
Wśród ogromneao entu.z..iazmu ze- rut. Pokój!" - okrzykÓw na' cześć mYŚl1T?e, uchwaJl<?nYInf SlJtaSCll~ dO(tGk

e
; 

, ,~, ;, WKP(ó) 1 PZPR. - .. ~era łSSIlDUSa. Ole a ma e: s 
branyc~, sta'Ja li:p.1!1Jnp' ni! pod.\J,m l ];stu podajemy na str. l), OwacYjne 
ae}egąc,Je r;: P8l!zczeg?lnych w?Je-1 ,Na .. ~a}~ o~~ad przyb~a, deJe~a- oklaski i okrzyki towarzyszą uchwa 
w?d~tw ca1ęJ Pol kI., ,m~ldUJące c.la, k:lę~J' 1dor~y ,rrebrah &I~ w 9- leniu tekstu listu dD Prezydenta 
wsrpd purż.!iw~ch oklas};:ow o lOKal l śWlęClmm w dZleSIątą roczmcę pIer :RP Bolesława Bieruta 'tekst podaje 
n:yc!,! wynikach ai'cji żbierar:ia p~d- , wszego transportu księży do tego 0- my osobno na str. 1). Uczestnicy u
Pl~O": "Roc! AP,f!lem. Sztokholms~lm'l bozu. roczyslego zebrania uchwalają je
Gormcy \V tl',!dycYJn)'Ch strą]ach, I W imieniu delegacji przemawia dnomyślnie wysłanie listu do Stałe

ks. Autoni Lemparly, prezes "Ca·rl- go Komitetu Swiatowego Kongresu 

N·ledy W·łQce)- Os'W·I·q' C·lm-Ia n·1 dy W·łąoe)· WOJ!'nyl ta~~dkreś!ając czynny udział lesię- ~~~:~)~w POkoju (tekst podajemy ty w akcji (Zbierania pod1>isów pod Długo rO'l.legają się okrzyki na 
. ., _ , . Ap~lem Sztolt?ol}nskim, mówca I meść światowego obozu pok.oju i po 

stWIerdza z nacJsk1em: stepu, przechodzące nasteprue w po-
tężny śpiev; ,.l'.UĘDZYNARODÓW-

----~~~~------------------~--------'~ 

wa o walce o po!cój. Z goryczą odzv 
Ci1łoone ciemne sale bJ(}ku .,Ka· 

nad3-l ' wśród oświęcimskiego 
miusta kamiennych sześcianów, ob
ficie nasjąk!lięt~ są krwią: Na po~· 
łogach stO:ly ()ku~arów, łyżek, ,lzle<:lę 
cycb ~abawek. Z gabloty kr;;ycz'ł 
dzieeinne, nlemowlfCe ubranka, krzy 
czą o tym eo tu byłD. 
Wn~{,rze ka.plicy za.peJn:ia tłum, 

Księża o bąjo\\ nicy o II olnu ~ć i de
mokrację, byli '" ięźniowic tejże ka
towni oświfdm;okieł,' Dachau Stutt, 
hj)flJ, OramQubnrga, Majdanka przy, 
jechali do Oś\\'i~cimja w rocznicę 
przybycia do tej straszliw~1 fa!Jryid 
śmierci pierws~ego tr;IJ\sportu ]isięży 
polslmj1, których' okupant bitlerow
ski .. każllł na wyni zcze!lie, by )l0-
\\iedzieć z murów tej cła" nej ka:r.lli: 

-igdy 1"ięcej OŚ" ięclmiat )ligdr 
więcej wpjny. 

Ciasne, ot~zon!! mu1'an\i poowór 
I liO plltku ~11 "bloku śn!ierci": 'fil po.~ 

,ścianą śmierci" ginęły tysiące l 

dzie;;iątki tysięcy. Tu ?' tej r1mill 
delegaci księży - patriotów i demo o 

kratpw ~~wjes.zają wieńce z piało
czerwonymi wst~gami. 

A potem padają od tej właśnie 

"ściany śmierci" poważne i twarde 
słowa dekla.acji pokoju. Stwierdza
ją ?ne, że obecni, rozważywszy", 
SWOIm sumieniu niebezpieczeństwo 
powtórzenia się tych okropnnści nie 
ludzkich, które działy się w tym miej 
scu - widzą moż)iwo';ć uniknięda 
POl torzenia się wojny i okropności 
wojennych - IV ŚwiadDmej. zOl'gani· 
zowanej akcji walki o pohój, . 

l\1ó" i dalej deklaracja hsięży o 
tym, że podżegacze wojenni usiłują 
rozpętać wojnf, aby odebrać Polst;e 
odzyskane \lO wiekach Ziemie Zachod 
nie, wlaśnie wtedy, kiedy ludy Pąl: 
ski i Niemiec w przyjazuej umowie 
sprawę tę zalatwiły i przystępują do 
IV)'tyczenia granicy p.okojll. 
Wielką salf o,il'lllnastego bloku, 

gdzie odby}a się uroczystość dekoro
wania kilku księży - bCljownil,ów. 
wypełnia ~ncz~lnit' kil!<uset kap!ą
nów. W skupieniu słuchają listu pre 
mjera Cyrankit'wicza, kiedyi taKże 
\\ ięźnia Oświęcimia, a potem zabiera 
ją głos, 

Niejeden z mówców podkreśla wa, 
gę tego faktu, że właśnie z murów 
Oświęcimia padają z ut księży slo· 

wają się do tych. ktorych nie ma na "My nie SD}idaryzl1jcmy się II; 

tej ~a\i, ldór~'ch naźwi k nie znalalł:J tymi, którzy nie podpisali Apela 
by się na listach podpisó\\C pod Ape- Pokoiu, my się od nich odiegnu-
lelll Pokoju. i\ló" h!, że 01.0 rząd kn jemy! 
Ojczyzny, rząd Pol:ski Ludowej W:- Mimo, że w pracy naszej poko-
sokim odznaczeniem państwowym na .' . 
gradza ich pracę _połcczną. Ale za jowej, w ~racy społewnej napo· 
lę ":lmą pracę spotykały ich jedynie tYkaliiIDY i ~apotykamy qą. szy-
wymówki i szykany od kościelnej kany i truclnoścJ, przeszlwdy ze 
'l:wierzehno' ci. strony naszych włada tluchow-

Mówi ks. Lorenc, że dzień ten wla nycb, to jednak ta 
śnie symholJzuje dążenia ducllOwień- nasza pos wa 
s1." a. b~' iść razem z ludem. Mówi solidarności W' praCJ/ nad od budo 
[rsi.ądz Szynia wa o prześladowaniach, wą. ojczyzny naszej jest twarda 
jakie sl?otJ kah go od kościelnej i nieugięta". 
zwierzchności i o tym, jak nieżycz~ lowa potępienia dla tych, któ;:zy 
liwie' witał gQ biskup, ldedy udała uthylili się od podpisania Apelu Po 
mu sit wrdo'<lać z rięziema hitle- koju, rzucope przez ks, Lemparty'e
r'łwskiego. go przyjmują (l:ebrani okrzykami: 

Pow'oli opu"zczają ksi,ia bramy "Ęańba im!". 
QPtlZq. SalP,DlQt Rg\~' i('zie ich delega- Na trybunę wchodzi ks. Zalewski, 
cję na zebranie l\:omitetu Obronców który w imieniu delegacji. liczącej 
l'dl.ojudo Warszawy. B~dą tam, by 33 księży, całkowicie popiera wystą
.wiedzianl>, że stllnowisko biskupów, pienie przedmówcv i stwierdza: 
stanowi<;ko wrllgie PQk~jo\\i, wrogie Dla nas sytuacja jest jasna: kto 
Polsce, stanowisko pi~dyk(o" ane z ze podpisał Apel Szlokholm~ki jest do
wnątrz - nie je;,Ł sbnnwi;;;Ide'n bry m patriotą i Polakiem. kto te~o 
księży - paŁriotó' ' . 'A~lu nie nod,pisał. nie chce ookfJ-

KI". 

Delegacja 

artystów koreańskich 
w Mo~kwje 

MOSKWA (PAP). Na zaproszenie 
komitetu do spraw sztuki przy Ba 
d:r.ie Ministrów ZSRR przybyła do 
Moskwy przeszło IDO-osobowa dele 
gacja świata artystycznego Koreań 
ski ej Republiki Ludowo-Demokra
tycznej. Na czele delegacji stoi mi 
pjstel' propagandy i kultury Kore
ai.skiej Republiki Ludowo-Demo
kratycznej - pani He Den ~uk. W 
skład delegacji wchodzi kilka ze
społów artystycznyrh: chór, grupa 
baletowa, orkiestra symfoniczna 1 
orkiestra starych koreańskich in ... 
slrumentów ludowych. 
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Kronika ~." Radomska: Praca agitatora jest poważna i zaszczytna 
WA2NmJSZE TELEFONY· I z· d' k-" D /I • " 

S/uehacze Wojewódzkiej Szkoły Partyjnej 
zorganizowali . cieka ą wysł 

1'() _ Stl'a7. Pożarna - apomnlano O tym w ra omszczans leJ "woJce w d~u.17 bm. otwarta zost~htl .Bogaty.m3;teriał, cieka\VG ro~ 
J-2 - .. Głos Radomszczański" St k '. ' " _ I -"" ' . w Pablamcach w lokalu WOJe- ml'eszczeme, barwne dekoracje, 
1--~ _ Powiat. Komenda M.O osun '0\'VO późno, bo dopiero r.OSCI g,rup, a,gltatorow, sp~wodo "D,W?lC,~ Jest .:tan.t~n .w ja~ wódzkiet Szkoły Pa!-'tyjnej przy p~ansze i wyczerpujące wyjaśnię 
27 _ Szpi~aJ Powiatowy w pierwszych dniach bieżąc.ego wało Jo:~m~z fakt. ze, zało?,a ~albh.zszych, dnIaCh Zh~Wldowac ul. Armu Czerw.oneJ,Nr·l wysta- ma składają się na całośćpoży" 
35 _ KOJIDtet POWiat, PZPR roku po\Voiano do życia w Fa- "DwOllu. !,ak dotąd. me rozu J _dopll~owac, a~y. odprawy ?dby wa -p,t. "ZSRR; l panstwa demo- tecznej. ~stawy. Zapoznaję li~ 
51 _ Miejski,' K,omisariat M.O bryce Mebli Giętych Nr 2 w Ra miała oal.eżycie ustawy o za·bez wały SIę .re~ulal m.e, a.by ~g.Itato kr.acJl ludoweJ". Wystawę ZOl'- ona z zyclem i pracą wszystkiCh 

IJ,63 _ Pogotowie Ratunkowe domsku grupy agitatorów par pic<:zeOlu socjalistycznej dyscy- rz'y speł01ah te I?'0wą~ne 1 ~po I ganizowali słuchacze WQjewódz- republik radzieckich oraz paI\Stw 
PCK. tYJp'nYCh. ł pliny pctracdV' na, skutekdczego je wledzra!n~ zadama, ktom na nich kiej Szk~ły Partyjnej i ci7sz~ się demokracji luqowej. ZWiedza.ją-

ow<;ta o 5 grup, ' liczqcych 0- szcze o zisielszego nia zna spoczywa la, ona ogromną popularnością· cy mają możność IPOdmwiai!. .ąrliy-

Adres Redakcji i Administracji 
"Głosu Radomszczańskiego" 

Rado~sko, ul. Reymonta Nr 39 

gółem 36 członków - 36 aktyw czna jest liczba nieusprawi-edB- styczne fotografie, ilustrujące 
nych członków organizacji pod winnych nieobe::ności oraz spóź Pracownl·cy Tomaszowsk.-e"o UrzAdu Pocztowego krajobrazy, zabytki, ośr~ki prze 
stawo\vej w "Dwójce". nień, .. '! mysłowe, teatry, uzdrowiska i zdq 

Przyznać trze3a, że w pierw- Stan ten należy zlikwidować, podeJ"muJ-ą ZObOWI"ąZanl"a oszcządnos' GalOWe bycze socjalne tych krajów. Zer 
szym okresie człOnkoWie grup a dziab:tlność grup agitatorów w . _ . ' brany materiał rozmieszczony u .. 

Administracja - tel. Nr 12, agita.tc.ró\v partyjnych dobrze Fabryce Mebli Giętych Nr 2 0- miejętnie i inteligentnie daje ~ 
ezynna cod'biennie w godz. 9-16 spełniali swe obowiązki. Potrafi żYWiC. Trz.eba, aby towarzysze W ostatnich dniach odbyła się W zakończenil-1.. zebrania 0- ny obraz życia i praey k~iqe&~ 

lakoliczenie kursu 
szkoleo!owego 

lustratorów akcji wczas6w 
W Łodzi odbył się kuri szkolenIo

wy przezl!aczony dla lustratorów 
akcji wczasów letnich dla dziecj l 
młodzieży. Kurs liczył 66 słuchaczy 
rekrutuj~cych się z przedstawicieli 
wszystki~b powiat6w województwa 
łódzkiego. Zadaniem kursu było prz)! 
gotowanie do pracy lustrat01'6w, któ 
rzy w okresie trwauia wczasów let
nich będą przeprowadzali inspekcje 
w poszczególnych ośrodkach wczaso 
wych. Kurs prowadził tow. Żóraw
ski. 
Słuchacze kończący kur~ podjęli 

rezolucję, w której m. in. st71erdza_ 
ją: 

"Zmobilizujemy dzieci l młodzież 
w światowym froncie walki o pokój 
Postan~,wiamy stać na straży wycho 
wania nowego człowieka, w myśl za
łożeń ideologicznych Polskiej Zjed
noczonej Partii Robotniczej, 

li likwidować w zarodku :szerzo agitatorzy [~i-e tylko postarali narada wytwórcza w abwodo- becni - w związku m zbliża jącą państwa. i 
ne prz~z wrogów i ich popleczni się wytłumaczyć oieuświadomio wym TJrzędzi.e Pocztowo - Tele się rocwicą ogłoszenia Manife Na sZCzególną uwągę z/i5ługpk 
ków nlotkl' ora7. mobl'!l'zo":vac' ca ne,' cz"'~c]· załog,_' znaczenl'e i ,- 'j' T . stu PKWN - podje,li rezolucję artystycznie wykonane :reprqd~-

tJ - , 'r~ ~ "omum <acy]ny-rn omaszow cje- obl~azów słynnych malarzy -E3 
ta załoge do realizacji zadalI, po c.el ustawy o zabe.zpieczeniu SQ Mazo.wieckf W naradzie poza i zo~owiązanic nast~puj~cej tre- dzieckich, roo:ruńskieh, b~-
stawioriych przez nasz Rząd i cialistycznej dyscypliny pracy, pracownikami Urzędu wzięli ści: skich i innych, pzięki czemu me 
Partię, Dobrzepracowalv gru ale również zainteresowali się równi~ż udział przedsta\'viciele "Zgromadzeni na naradzie wy dzający mają możność za.po~ąuda 
DV agitatorów w "Dwójc.e" do wi.elu innymi zag-adnieniami. placówek tere:1owych. Narada twórczej pracownicy Urzędu Po- się z takimi arcydziełami jak: 
dnia J Maja , Mied'zy innymi ngleży z\yr{lcić cztowo - Telekomunikacy,inego "Dziewia,ta fala<~ - AJ· ... "zows'--=. 

P t 1 1 'd k' POS\Vlęcona była rozpatrzeniu w Tomaszowl"e postanav'l"aJ'a vv.. ·w o ym jec na~ okr.esie działa baczną uwagę na WYJaz y e lp' . go, wybitnego marynisty rosYJ·slde. 
" t ł bl \11 'ł ' 't " ~'a oraz wV,·tycznych nlanu os'-czl>-,Tnos'cl'O dla uczczenl"a 6 roczl11'cy on"losze nosc owarzYSzv os a a. .Y ym acznosci n11aS a ze .hl. tJ - yU ,f'o go, lub słynny "OdpoeZy11ek Pl!: 

kalo to z bledłnego mniemania na ży;;i-e ś\viet!io::owe. wiele po wego na bieżący rok. nia Manifestu PKWN wybuclo' śliwych" Repina. Szczególną uwa:' 
!1iE'których, sąd-i.:()cych, że kilka zostawia jace do żvczenia. Po zanalizo\vaniu możliwości wać wspólnymi siłami 10 kilome gę przykuwają artystycznie ~& 
tldanych akcii wystarczy dla spe! Przede wszystkim należy przeRrowadzenia oszczędności \V 1"rów przewodów telefonicznych nane portrety przywódców kla-
.' , ik" d ' I' l' 'I l-.'. ł h b ,i dać połączeni,e telefoniczne 0- b t' -meI1la WIe 'lej jonlos ej ro l urządzać odpraw,,' grup agitato POS?cz.ego nyc'l Q'Zla <Je • zę: raflI sy ro o mczeJ. 

't t T I 't f l,' d d l' d" b środkowi koloni,;l1emu TPD w aQ'1 a ora, a { P01ś~ e Uni\Cle rÓ'N, W okresie, kiedY odprawy z ecy owa l po lqC szereg zo o .. Słuchaczom Szkoły Partyjne' 
, I . "d b h ' , l· . \ t' l l,ułówlm z Centralą Tełefonicz- l ;,-m.e mog y przyn~e, c o ryc \vy urządzane były regularnie - w lu wlązan. rea 1l3Cja ,( oryc 1 ze- na eżą si~ słow,;; uznania za, * 

!lików. l oie przyniosły. tym, marcu j kwietniu. członko zwoli na zaoszczędlZenie dodatko ną U.P.T. Tomaszów. brze zorganizowaną wystawę, kt6 
Chwilowe odn-reżenie, ch\vilo wie [lrUf) agitatorów dobrze spel wych sum, :'1 tym samym przy RealizuJąc to zobowiązanie, na ra zademonstrowana być winna 

~ - '. n ' , d ' . ząQszczędzonych roboczodniów- ' l 't h . ch ' we straceni-e r.ewolucYl'nel' CZUl' ni al! swe zadania. Obecnie ied czynI SIę 'O wzmo~n:ema nasze - w WIe u nu.as ae i WSla ~ą-
. . ł d kach przysporzymy Urzp.dowl' 24 z g "d t ności spowodowało, że robotni- nak, pocz<.!\vszy od 1 Ma ia, nie go pOT€nC la li gospo arczeg·o. tys. złotych". y s e o wOJewo z wa. 

nicy "Dwójki". bioracy udział odbyla się ani jedna odprawa, To Postanowiono podnoszac 
w akCji zbierania podpisów pod równi.eż wpłynęło na to, że dzia dotychczasowa wydajność pl:a 
Apelem Sztokholmskim. nie zaw talność grup zamarł3. Dlatego cy w ~óżnych działach - na te
sze potrafili należycie spełnić też obowi:jzkiem egzekutywy, renie Urzedu :mnieiszyć o po 
swe zadania, O"łabienie działal organizacji podstawowej w nad 500 iloś·: dotychczasowych 

R. s. ' 

KontraktaCja trzody chlewn j 
w Piotrkowskim przebiega pomyślnie 

W trosce o wykształcenie rnłod ieży chłopskiej 
Nowa bursa dla 

l2:odzin nadli:::zbowych, co z.ezwo 
ii na zaosL:czedzenie ponad 50,000 
zł. Drobne SU!1JV można bę.cllzie 
również ?;ao~zczedzić na rvczał
tach kancelaryjnych i ryczi:dtach 
eksDJoa tacyjnych. 

uczniów Technikum Mechanicznego w Pabianicach Przedstawiciele placówki pocz 

Akcja kontraktacji trzody chlew 
nej na terenie powiatu piotrkow
skiego rozwija się pomyślnie, Kon 
traldacja na rok 1950 została już 
ukończona i dała pozytywne wy
r.iki, o czym świadczy wykonanie 
rocznego planu w 150 procentach, 
Sama tylko Gminna Spółdzielnia 
"Samopomoc Chłopska" w Piotrko 
wie wykonała roczny plan na te
renie miasta w 230 procentach. 

jest ubezpieczona, tak, iż chłop
właściciel zabezpieczony jest '· fi· 
nansowo w wypadku choroby lub 
padnięcia zakontraktowanej sztu
ki. ° ile idzie o przebieg kontrakt~ 
cji trzody chlewnej na rok 1950-
- to stwierdzić należy, że mimo 
pozytywnych osiągnięć na wie1u 
odcinkach było jeszcze dużo bra
k6w i niedociągnięć. Przede 
wszystkim niedostatecznie jest je
szcze wyszkolony aparat kontrak
tujący, popełniający szereg omy. 
łek i błędów. Bywały wyp~dtd, 
iż chłopi nie zawsze dobrze poill
formowani byli o korzyściach i C~ 
lach kontraktacji trzody chlew
nej, Również i z zaliczek korzysta 
11 nie zawsze najbiedniejsi i na} 
bardziej potrzebujący chłopi. 

Technikum Mechaniczne i Od! [WIlczeniem buch-nku. Cale ume I zabawić się. Obok bursy zna jdu 
lewnicze jest jedną z \vielu szkół blcwanie i sprzt;t potrze-bny wy je się plac, na którym urządzone 
W Pabianicach, UcznioWie re Konali uC2'niowie sami z materia" zostar.l';; boisko sportowe. 
krutują się w Większej CZęSCl łów prz~znaczor.vch na ten ceł Bursa przeznaczona ie-st ,dia 
z okolicznYch wSl, SkCld doieżdża przez dvrekcję Technikum. 1l{;ZI1iów 1 echnikllm 11l,1echal1lcz-
ją. codziennie rowerami. Ucznia Uczniowić' sporzadzili stoły, nego, i Odlcwnic~~go, I~tór,zy mje 
wie okolic dalei p.ołożonych mie krzesła, szafy i estetyczne pry s~kalą daleko ,o~ P~b:aI1lc, W 
szkają w bursie TBS i prywat- cze żelnne. króre czekają w p,lcrwszym rzęO'Zle mIeJsca \V bur 
nie, Aby umożliwić dostęp do Technikum na przenieSienie d'o SIC zarezerwowane będą dla kan 
nauki szersze i, niż dotychczas bursy, dyda,tów do Technikum Od.lewnj 
masie młodzieży wieiskiej, ki-e Bursa za?patrzona, iest we czego. 
fDwnlf,:two Liceum Mechaniczne wszell'ie na lnowoczesmelsze u- Obe.cnie dyrekc ja prowadzj za 
go zaczęło budować bursę ci'la rZ;Jd-zenia. Pomieści ona okolo pisy rlzinvczat do Technikum i 
uczniów Techni.kum. 60 osób, Prócz sypia1ni, jadalni jeżeli liczba dziewcząt spoza 

Realizację prolekt·u zaczęto i umywalni. znaidować się tu bę Pabianic \vynosić będzie około 
w 1949 roku. Na bursę przezna dzie piękna ś'Nietlica. gdzie 60, to bursa przeznaczona zosta 
czono budynek, zna idulący się uczniowie bedą mogli wygodnie nie dla nich, a chłopcy l-okowa 
na ro~u u.lic Armii Czerwonei i odrabiać lekcje. poczvtać, lub ni będą w bursach TBS. 
Ponia tow.ski-ego. Dom był do~ 
szczętn1e spalony, J~z przy eI1er Z_e s po,.t u 
g-icznej pracy kierownictwa -
Technjkum. został odbudowany i 
wyremontowany. tak, że w dniu 
1 wrze'śnia b.r. nowa bursa bę.~ 
c!zi.e gotowa. OdremontowanIe 

Z Zarządu Piotrkowskiego Okrę
gowego Związku KSS 

s-palon~go budyn~u .pochłonęło 9] W polowie czerwca odbył~ .si~ I mistr~ostwo siatkówki dr~rn 
brzyml€, sumy Ple1.·Jlędzy. qzęsc I II ~onferencja przedstawICleh l męsklch klas~ :,A" ZKS '2Un~a ~ 
funduszcw dyrekcla TechnIkum klubow zrzeszonych w Okręgu, ZKS .,Gwardla', ZKS "Kole]arz' 
ctrzymala z Centralnego Zarzą na której omawiano spraVl."Y wal -- ZKS "Gwardia" i ZKS "Unia" 
du Szkolenia Zawodowego, lwią nego zebrania, dobom kadr do za - ZKS "Kolejarz". 
jednak -część wydatków pokry- rządu i opracowano kalendarzyk 
la z własnych zasobów , Przy rozgrywek w ramach swięta SpOI' 
budowle now.ej bursy zasłużyli towego i mistrzostw Okręgu, 
się s-p€cjalni:e uczniowie T-eclmi ''vykonują-c postanowienia te-r
-k:lm, któ~zy doł?ivJj \~szy~tkich j minarza Polskiego Związim KSS 
51ł, aby lak na lprędml bUd1ynek ustalono następujący kalendarzyk 
Qdremontować. rozgrywek na czerwiec. 

UczniOWie sami W ykOI1iili W ubiegłą niedzielę 18 czerwca 
wszelkie roboty stolarskie i in- na stadionie ZKS "Unia - Con
stalacYfne, tak, że w chwili ob-ec cordia" mistrzostwa klasy ,A" w 
nej W bursie prowadzone są tyl s:atkówce drużyn żeńskich ZKS 
ko roboty nad ostatecznym wy "Unia" - ZKS "Kolejarz" oraz 

Za. kUka dni obchodzić b~dziemy 
historyczn~ tOCZ nicę 45-lecia powsta
nia czerwcowego w *-odzi. hi ł 

W śr{)dp., 21 czerwca na boisku 
ZKS "Kolejarz" odbędzie się 
spotkanie rewanżowe w piłce siat 
kc,wej drużyn ie-ńskich klasy "A": 
Zl{S "Kolejarz" - ZKS ,.Unia". 
W czwartek natomiast także o go 
dzinie 17 rozegrane zostaną re
wanżowe mecze drużyn męskich 
między: ZS "Gwardia" ~ ZKS 
"Unia", ZS "Gwardia" - ŻKS 
"Kolej.arz" i ZKS "Kolejarz -
ZKS ,;Unia". (S) 

•• 
rl r 

towe j w Jeżowie ;~obowi ązali 
się 7,aoszczędzić ponad 17 tysięcy 
złotych na o!)alc, en<:'rgH elektl"Y 
cznei i ulożeniu służby w ten 
spJsób, by przy ur!oL)aćh nie 
j rzeba było angażo\!, ać sil za-
stępczych. 

Placówka \V Rogowie zoboWią 
zała się 7.aoszczędzić ponad 28 
iY-;lęCY złotych przez wykorzy
stanie urlopów wypoczynkowych 
bez zasl<:>pcó "', 

Kolus:d.;i zaoszczędzą sumę ol, 
ł2 tysięcy złotych, Placówka w 
Brzezi.nąch, poprzez wzmożoDą 
gospodarl,e oszczęo'!1ościo,va ma 
teriałami biurowymi. środkami 
p::l!wokCiwymi, opałem. energią 
elektrycw<) oraz poprzez prze
pro\vadzcnie szer.egu prac sposo 
bem gospodarczym -.:.. zaDszczę 
ozi ponąd 18 tys, złotych. 

Równjeż ZObQwjązania osz
częq'nościowe przyjęli pracowni 
cy placówki pocztowej w Ujeź' 
ozie, 

Ogłoszenia drobne 

ZG-UBIOXO książeczkę 

wojskową,. wyd. pl"Zez 
RKU-Piotrków Tryb. na 
nazwisko Mosiński Ed· 
ward, zam, wieś Redoci, 
lly, gm, WadlclV, powiat 
ł'iotrków Try b. 1J l) 

z Gli13IONO k~il!;i.eczk~ 
I"ojskową. "\\"Jdaną, przez 
RKU Piotrków Tryb, na 
nazwisko Bernacki Bole
sła\'\". 119 

ter w 

Omawiając wyniki świadczące o 
postępach gospodarki planowej na 
tym odcinku, należy wspomnieć G 

ulgach, z jakich chłopi korzystają, 
kontraktując trzodę chlewną, 
Przede wszystkim każdy kontrak 
tujący ma zapewnioną stałą opla 
calną cenę. Ponadto rolnik korzy
sta ze znacznych zniżek podatk() 
wych, które przyznawane są płat 
nikom podatku gruntowego w ~" 
mian za zakontraktowanie 1 do
starczenie w terminie odpowied
niej ilości sztuk trzody chlewnej, 
Warto również przypomnieć, że 
każda sztuka zakontrakt{)wana 

Wyżej wspomniane braki i nie 
dociągnięcia są konsekwentnie eH 
minowane i należy mieć na. drięJ' ę, ~ 
że w l1iedługim już czasie zostan.. ł 
zupełnie zlikwidqwane: 

lapis, do Szkoły Iawod4)wej 
Przemysłu. Skórzanego 

Dyrekcja Szkoły zawiadamia, że luka zawodu galanteryjno--rymąr
pOdania o przyjęcie do szkoły nale skiego odbywać się bę4zie W. faf,rY, 
ży s~ładać do dnia 15 lipca br. w ce Polskicn Zakładów Pąsów, Al:'t1 
Sekretariacie PaństwoweJ Szkoły kułów Technicznych j Rymarskich, 
Przysposobienia Przemysłowego a rękawiczniczego we- własnycll war 
Nr 53 w Tomaszowie Maz. Al. sztatach szkolnych. 
WOjska Polskiego, Podczas pobytu w szkole uC?-ęnni 

Do podania należy załączyć: 1) ce i uCŻl1iówie korzystają ze s~y
Świadectwo szkolne, 2) Metrykę u- pendiów, a zamiejscowl z internatu 
rodzenia, 3) Życiorys, 4)· Zaświad- (tylko chłopcy). Po ukońćzeniu szkó 
czenie o stanie majątkowym i po- ły; uczennice i uczniowie mają maż 
chodzeniu socjalnym. ność dalszego kształcenia Sj.ę Ył 

Okres nauki trwać będzie dwa 1<1 Technikum. " 
ta. Ni,luka kol'iczy. się ęgzaminem, 1. VIII. 1950 r. odbędą się egza
da;iącym uprawnienie dawnego eg- mjny pisenme ;1: języka 'polSkiego i 
zaminu czeladniczego. Szkoła PfO- matematyki oraz ustne z naulQ ~ 
wadzić będzie dwa wydziały: I - Polsce i Świecie wspólczesl')ym. 
galanteria skórzana i rymarstwo, Rok szkolny rozpOczyna się 
II - rękawicznictwo skórzane. Na 1 \'ll:ześnia 1950 r. 

br • 
a jydnocześnie z ró:i;nych stron lq'lij:1 
ciągnęły do Łodzi dziesifłłJki' tysięcy 

I ludzi, aby w tych latach kryiYSll 
otrzymać jakąkolwiek pr?c~. 

Zapełniali nędzne nory na Balu-
W 1905 roku w dniach 22 - 2;1 

częrwca rozegrały się krwawe wy
padki, które rozbrzmiały gl()~nym 
ec"henl we wszystkich zakątkach h--ra 
ju i poza jego granicami. Pod kie· 
rownictwem jedynej ręwolucyjn.'J 
wówcza~ partii w PolSce, SDKPiL, 
robotnicy łóqzcy po raz pierwszy 
~brojnie starli się z żandarmerią 'j 
wojskiem carskim. 

pol~kiei i rosyi~kiei kla~y robętlliezea 
(W 45 rocznicę pow tania czerwcowęgo) 

tach i innych 'przedmieścil'ch, wy:lze 
kiwali dnianli i tygodniami przeq bra 
mami fabrycznymi, by uzyskać za 
nędzny' ochłap - pracę. .. ' 

Traktowanie robotników, a 3zc'/:e
gólnie stosunek pracodawców i ich 
najmitów wobec robotnic ' możńa o; 
kreślić, jako wręcz barbarzyńŚkie, W S-dniowych zmaganiach z uzbI'o 

jonymi po zęby kozakami carskimI, 
brało udział ponad 70 tysięcy lI/doGi, 

Na barykadach Łodzi zginęło w:hv 
czas 1200 kobiet i mężczyzn, bohat~l' 
sko broniących żołdakom dostępu do 
dzielnic robotniczych. 

Powstanie zbrojne w dniach czerw 
cowycb w Łodzi weszło do hisw'c'J] 
polskiego j międzynarodowego ruchu 
robotniczego, jako wieczysty pOmnik 
walki o wspólny cel polskiego i r-.)
sy.jskiego robotnika. 

Twórcy partii bolszewickiej, Lenin 
i Stalin, wysoko ocenili wpływ lód'/:
kich zajść na dalszy przebieg rew()· 
lucji z 1905 r. w Rosji. 

\ "Szczególnie ostry charakter 
przybrała wo\tllt8 W wielkim ~rod 
ku przemysłol\'ym Polskj - '\l 

mieście Łodzi - pisze Józef 
Sl,alil1 w Hisl,ol'ii WKP (b) litr. 
6S", 

Robotnicy łódzcy pokryli ulir,e I czestnicz;yć w grabieżczych wypra, 
miast~ dziesiątkami barykad i w wach burżuazji rosyjskiej, 
cią.gu 3 dni (22 - 24 czerwta Hasło, rzucone przez Lenina "W,1j-

190:; roku) toczyli walki ulkzne z na rządom carskim", l'ozlegało się 
wojskami carskimi. Walka zbrl)j- coraz częściej i głośniej na ulica~h 
na połączona tu była l.e sltaj- miast Rosji oraz Polski. Rosła i Tj". 

'dem powszechnym, Lenin uważał tężniala z dnia na dzień liczba straj 
tę walkę za pierwsze zbrojne wy kujących robotników, 
stąpienie robotników w Rosji. . 

Jakie były go~podarcze i politycz· U zarania naszego ruchu 
ne przyczyny powstani~ czerWCOW!i.- rewolucyjnego 
go w Łodzi? biegła głębQka więź 
Bezpośrednią przesłanką WYQuchu internacjonalizmu 

cia przez polskie masy ludowe 1'OZ- solidarnośe z robotnilderu rosyjskim. 
wijającego się ruchu rewolucyjnego Zl'esztą sytuacja gospodarcza w 
w Rosji - zatożyciel Pierwszego byłej Kong'resówce i zaborcza, impe
Proletal'iatu Lu(lwil. Waryński - riali styczna polityka caratu ,::>pr,,
zaszczepił na gruncie polskim ideę, wadziły masy pracujące do ostatnich 
bratniej solidarności ntięd:;ynarodo- granic. 
wej, a zwlaszcza solidarności z. pro' 
letariatem rosyjskim. 

Sztandar rewolucyjnego marksiz
mu, sztandar solidarnolSci międzyna
rodowej wysoko dźwignęła 'Jju'va 
spadkobierczj711i rewolucyjnych tra
dycji - SDKPiL, nawołując masy ,u 

"Ziemia obiecana" i zieo;tia 
głodu, I!ędzy i bezrobocia 

Szczególne CEchy drapieżnego i 
chciwego wyzysku posiadał przemysł 
łódzki. 

rewolucji 1905 roku była wojna ;:0' 

syjsko-japońska i skutki lrryzysu g:> 
/:1podarczeg'o na począ.tkach XX wie' 

dowe do walki pod tym sztandarem. Łódź była dla wszelkiego rodzaju 
U podstaw solidarności polskiegJ I dlatego na wieść o krwawej ma- lichwiąrzy i "ryl.·astaji!cych monogo-
rosyjskiego proletariatu leżały ha- sakrze przed P<.1acem Zimowym w listów czymś w l'odzaju "ziemi obie· 

sla programowe pierwszej l'ewoltl':yj Peter.sburgu w 1905 roku, proletariat callej". ku, 
Masy ludowe, wyrzucone poza ne 

wias życia gospodarczego, wynbzc 10 
ne bezrobociem j g'lodem, wyzute z 
wszelkich praw ludzkich, zmuszonE! 
przez carat do pl'zelewania krwi aa 
Dalekim ". sehodz:le, nie chciały u-

no-klasowej partii, Wielkiego Prole- ,pOlski 'lanął zdecydowanie do w::pól Przy pomocy podstępnYCh bank
tariatu. nej walki 11 bokl1 proletariatu rosyj- ructw, oszukaliczych transakcji i pez 

Opierając się na ws-kazaniach twór skieg~. granicznego wyzysku siły roboczej, 
ców naukowego marksizmu, Marksa Zamarły fabryki, stanęly maszy- kapitaliści łódzcy pomnażali z dnia 
, Engelsa, pomny, że losy rewolucji ny. Robotnik polski wyruszył na uli- na dzień swe dochody. 
zależą od postawy, udziału i popal'- ce miast. aDY zamanifestować swą, Zarobki rQbotników stale spadały, 

W wyniku bezwzględnego' wyzy
sku zrodziła się głucha nienaw.iśĆ 
proletariatu łódzkiego do 'wyzyski
waczy. Fala strajk6w nll-Stąpił~ ju~ 
w styczniu ~905 roku. Lecz na ~. 
gach przemysłowców stała okrutna 
żandarmeria carska, która w zwie· 
rzęcy sposób rozprawil1ła się z N· 
chem l·obotniczym. 

Nielulfzko znęcano ~ię nad ą,res~o 
wanyl'ni vi cyrkułach carskiej ochra
ny, pozostawiano ich b~ poka-nnu i 
napoju w ciąg\:! Wielu dJli. ' . J 

Mimo, wszystko, rosła. i WtęŻ1liąłą. 
wiosn!} 1905 rol-..'11 fala li.k~ji maSO
wych. W okresie wzrastaj~ego ' w.r~e 
nia i głuchej pienawiści dl) fabl}'kal1 
tów oraz siepaczy carskich, p1'Ze~ 
szedł 'mYesiąc maj. Dojr~ewało JO-
wlltanie zbrojne. ~ - ' 

Ael. 
d. e. n. 



Co pisało proso łódzko w dn. 19 czerwca 1930 r. 
KOŃ NA MECZU 

Na olbrzymie tłumy publiczności 
opuszczającej boisko IFC w Kato
wicach wpadł rozhukany koń, za
przężon:y ' do furgonu pełnego fla
IIzek wody sodowej. Wobec polarna 
n.ego dyszla i dużego spadku drogi 
- '"napad" koński groził wprost Ira 
ta strofą. 

W ostatniej chwili wyskoczył jed 
nak z tłumu bramkarz ŁKS-u Je
gorow, który zręcznym ruchem po
walił konia na ziemię, przez co za 
pobiegł katastrofalnym skutkom. 

. MOZG - STACJĄ RADIOWĄ 
Niejaki profesor Cazzmali z Me

diolanu wynalazł aparat radiowy, 
odbierający fale wysyłane w prze
strzeń przez mózg ludzki. "Cudow
ny" aparat profesora Cazzmali od
b~era jakieś "szmery i trzaski" wy 
sy;łane przez mózg pacjenta obłożo 
nego ołowianymi płytami. 

W POZODZE St.O~CA 

HITLEROWSKIE AWANTURY 
W BERLINIE 

W dniu wczorajszym w Berlinie 
doszło do ponownych rozruchów, 
Vlrywołanych przez uzbrojone bandy 
hitlerowców, którzy próbowali zor
ganizować pochody i manifestacje 
na cześć Hitlera. Bojówki hitlero,,", 
skie dokonały napadów na lokale 
organizacji robotniczych. 

ADWOKACI t.ODZCY GOSZCZĄ 
CARA 

W dniu wczorajszym adwokatura 
łódzka wydała przyjęcie na cześć 
faszystowskiego ministra sprawiedli 
'JIlOści. Wypowiedziano wiele mów, 
wychwalających reżim sanacyjny 
oraz "mocne" posunięcia antykon
stytucyjne pana Cara. 

STRAJK ROBOTNIKOW 
SEZONOWYCH 

W dniu wczorajszym robotnicy se 
zonowi przystąpili do strajku prote 
stacyjnego - przeciw redukcji dni 
pracy na robotach publicznych. 

RATUJMY DZIECI 

'Ty_ 

Ze sportu 
lł.ItIUnllllltlIlJJlllllnln.llllttUIII.II.n.IlIIIIłłH •• IIIIUftIIUllllttlftłJIł 

• narza 3 godziny na bois 
ŚUJ'ęto "ulturq Fiz cznej Lodzl 

J t godzina 18.30. Jak CG wieczór, IIi się z sali obrad III Zjazdu Włók. es przez cienką. ściankę do.cho_ niarzy, odbywają,cego się w sali "Ogni 
dz~ 'nas n~rwowy stl!-kot d,alekopls6w ska", Pręży się ich krok uśmiechają. 
l JednostaJny szum lInotypow. W tę , 
prozaiczną. jednak melodię drukarni twarze ... 
wInada się inna. Ze stadionu ŁKS Po "Wlókniarzu" przedefilowali giro 
Wł6kniarza dochodzą. n!1S jeszcze nllBtycy · zw. .r.awodow)'ch i wreszcie 
dźwięki wią.zanek melodii ludowych i młodzież DOSZ.u w strojach ludo 
grzmoty oklasków. 

święto Kultury Fizycznej obehodzo_ 
ne wczoraj na stadionie przy Alei 
Unii było jedną. z takich imprez, o kt6 

wych. 

l'LAGA NA MASZT 
Orki.estra mi1lrnie. Na środkn boi~ka 

ustawiają. I:'ię po~zczcg6lno grlllpy, a I kach Hymnu Pd.stwowego, B&k WOl' 
po l)okach poczty sztandarowe. Do ga na maszt fltLg~, a. gdy M. dumnie 
masztu podchodzą,: Bek, Jask61a, Dow :z;alopotała w powietrzu. głOł! zabrał 

gird i Paw1ak. Kaczelnik Falkiewir.z przewodniczący Prezydium Lódzkiej 
składa raport: .. 4~56 uczestnik6w Swię Rady Narodowej, wwlUlllyaz Minor. po 
ta KF czeka na rozpocz~cie igrzysk". zdrawiajłc z.ebran, młodzieŻ'. Następni" 

Przez głośniki radiowe płyną. dźwięKi witał młodzież prPJedstawicieł ZMP 
fanfary. Wśród kompletnej ciszy, ot. kol. Koperski. Przemówieni. końcą 

warcia igrzy~k dokonuje przewodniczą. okrzyki na cześ6 Partii, Zwią.zku Ra_ 

cy W KKF', tow. N Gil as. Przy clźwię- dzieckiego i Generalissimusa. Stalina. 

rych nie sposób zapomnieć szybko. _._ •••••••••• _ ••••• _ ......... 1_ ........................... "' •• " ••. \ •••••• w ........ _ •••• "' •• ł& ..... .. Po-KAZY 

Synchronizacja barw i ruchu stwarz&
ła tak urozmaieone efekty wzrokowe, 
:ile całe widowisko tworzyło jakby je_ 
den wielki zaczarowany kalejdoskop, 
w którym przesuwały się przed naszy_ 
mi oczyma coraz to inne plastyczne 0-

~razy. odtwarzające nasze osiągnięcia na 

polu krzewienia i propagowania kultu 
ry fizycznej w§r6d najszerszych mas 
naszego społecze:ństwa, 

wśr6d młodzieży. 

a. zwłaszcza 

Ten niezwykic bar,w1llY epektakI 

• Artyści-Prasa 3 II 3 (1 : 3) Hym-n. laod2<ie:ily i wręezenie nagród 
koszykarzom, Sp6jni", !l& zdobyte mi. 
strzostwo Po~ki - kQ:ńczy część ofi 
cjaln'ł. Za chwilę z&ezęły się pokazy, 
kt6re poprzedził jeszcze bieg kobiet. 
na liOO m, wygrany prz:ez: Patorę 
(Spójnia.), w cz.asie 1:26, przed Kę. 
dzierską. (Zw. Zryw). 

Pokaz szermierki nę. bagnety lIi. 
wypadł efektownie, natomiast szer_ 
mierka. na białą broń, prowadzon .. 
przez: fechmistr:z;a. Urbańskiego, wywe 
lała. szczery zachwyt na trybunach. 

Gazety donoszą w dalszym ciągu 
«) niebywałej fali upałów, która na 
wiedziła praWie całą Europę. W 
wielu miejscach zboże spalone zo
stało' przez ' promienie słoneczne, a 
liście na drzewach schną w szyb
kim tempie. 

Kurier Łódzki ogłasza wezwanie 
Komitetu Niesienia Pomocy Naj- trwał około 3 godzin, Od godziny 15 

SZACHY ZAWIODŁY 

biedniejszym do składania ofiar na do godziny 18 stadion rozbrmneWtlł 
pomoc doraźną dla głodujących dlu<'"otrwałymi oklaskami i zachwytem 
dzieci włókniarzy łódzkich. Ponad ." . ., TKACZE .PLUSZOWI PORZUCILI 

PRACĘ 
Wobec nieuprzedzonej redukcji 

płac o 50 procent - tkacze pluszo 
wi z terenu całej Łodzi porzucili 
pracę, domagając się honorowania 
umowy oraz uznania związku za
wodowego przez fabrykantów. 

2000 dzieci skazanych 'jest na I kIlku tySIęCY wIdzow. 
śmierć głodową. (Kur. Łódz.). 

IDZIE MŁODZIEt SPORTOWA 
STRAJK W ALEKSANDROWIE 

W fabryce Fencera w Aleksan
drowie v<.rybuchł strajk. Przyczyną 
strajku było wydalenie z pracy 
czterech robotników. 

TEATRY 
PAlIIS'l'WOWl: 

TEATR 1M. S'1'EI"A\'IIA JARACZA 
(Uj. Jara .. .,... Z7) 

Dziś teatr nieczynny. 

PA~STWOWY 
'l'EA'l'H POWS:lI<:VHNY 

(al. Obrońeów 8talingradu 21) 
(tel 151Hł6) 

Dziś teatr nieczynny. 

.. A Ń~T\. UWy TEATR NOWY 
(ul. Daszyńskiego 34, tel. 181'34) 
Godz. 19,15 "Makar Dubrawa" 

l1łATR · .. ARLEKIN" 
(uL Piotrkowska 152) 

TeatI nie czynny. 

'l'EATl( •• PINOKIO·· 
(ul Nawrot 2'7) 

Dziś teatr nieczynny. 

TEATR LETNI "OSA" 
(Piotrkowska 94, tel. 272-70) 

G<>dz. 19,30 - "śluby mu:r~kie", 
czyli wodewil wars.z8wski Gozdawy 
i Stępnia, rei. K. Pawłowskiego. 

TEATR KOMEDII MUZYCZN1!J 
.. LUTNIA" 

Teatr nieczynny. 

I'AŃSTWOWY 'fEATR 2YDOWSKl 
ful. st. Jaracza 2. tel. 217-<191 

Dziś teatr nieczynny (wytStępuje 
we Włocławku). 

KINA 
ADRIA - Kino nieczynne z 

du remo:ttu. 
BAŁTY K (Narutowicza' 20) 

"Legitym'1cja partyjna" 

powo-I WOLNOść (Nap:órkowskiego 16) 
"Wyspa szczęścia", godz. 16, 18,20 

godz. 16,30, 18,30, 20,30 
BAJKA (ł'l'!'nciszkańska 31) 

"Zwycięski powrót" godz. 18,20 
GDYN lA (Vaszynsklego:.!) "Program 

aktualno.ici krajowych j zagranicz 
nych Nr 24". 
Qodz. I~. 16. 17. ... 19. 20. 21 

HEL dla młodzieży (Legionów 2) 
"Wilki morskie", godz. 16, 18, 20 

MuZA (ł'abianlcka 173) 
"Moja miła", godz. 18,20 

POLONIA (ł'iotrkowska 67) 
Kino nieczynne z powodu remontu. 

PRZEDWIOśNiE (Żeromskiego 76) 
,.Czarodziejski kryształ" godz. 18, 20 
~OBOTN I K (Kilińskiego 178) 

.,Bogata narzeczona" godz. 18, 20 
ROMA (Rzgowska ~4) 
.,Pan Habetin odchodzi" godz. 18,20 
REKORD (Rzgowska 2) "Grzeszni(!y 
. bez winy" godz. 18, 20 
S1'Y LOWy (Kilińskiego 123) 

"Dzwonnik z Notre-Dame" 
godz. 17,30 20 

śWIT (Bałucki Rynek 2) 
"Wieczna Ewa", godz. 17,30, 20 

TĘCZA (Piotrkowska 108) 
,.Saławat - wódz Baszkirów" 
godz. 16.:10, 18.30, 20.30 

TATRY (Sienkiewicza (0) 
• ,Narzeczona z Turkmenii" 
.godz. 16,30, 18,30, 20,30 

WlSŁA (ł)aszyńskiego 1) 
,.Kłopoty l'eferenta Trziszki" 
godz. 16, 18.30, 21 

'V.'ŁOKNlARZ (Próchnika 16) 
"Zdradzieckie skały" 
godz. 15,30, 18, 20,30 

t_q 
Program na 19 czerwca 1950 r. 
12.04 Dziennik. 13,30 Koncert. 

14,20 (L) Z twórczości Cezara Franc 
ku, 14,55 Koncert solistów. 15.30 
Aud. dla świetlic dziecięco "Dzie
ciństwo". 16,00 Dziennik. 16,30 (Ł) 
Fragm. pow. A. Makarenki "Poemat 
Pedagogiczny" pt. "Pierwszy snop". 
17,00 (L) Konc. Orko Mandolinistów. 
pod dyr. E. Ciukszy. 17,45 "Portret" 
_ fragment powieści dla młodzieży. 
18,05 Odpow. fali 49. 18.15 Muzyka 
ludowa. 18,40 Wszechnica. 19,00 Aud. 
dla wsi. 19,1::; KO'IlCert symfonica;ny. 
20.00 Dzienni;,. 20.40 11 aud. z eylklu: 
,J. S. Bach" - aud. sł.-muz, 22,00 
~ud. ,,40 wieków poezji". 22,30 (Ł) 
Muzyka ta.neczna. 23,00 Ostatnie wia 
domości. 23.15 KO(:lCert solistów. 

~ACHĘ:TA (Zgierska 26) 
Kino nieczyr"ne z powodu remontu 

TABELA WYGRANYCH 
4 dzień ciągnienia 

Gł6'W'Ila wygra.na. dnia. 1.000.000 zł 

padła na Nr 105022 w Legnicy. 

Wygra.ne po 500.000 zł padły na Nr 
Nr 110091. 

Wygrane po 200.000 zł padły nil. Nr 
Nr 7223 16484 89394, 

Wygrane po 100,000 zł padły na 
Nr Nr 5226 10997 24449 26984 33161 
39882 41891 45149 48296 48571 49833 
52194 58200 74144 88881 111050. 

Wygrane po 40.000 zł padły na 
Nr Nr 5176 9495 10909 31047 35027 
61614 63020 72498 75987 83615 83686 
87843 88148 101058 107656, 

Od wielu dziesiątków lat Sy
jam jest obiektem zaci"tej rywa 
lizacji między mocarstwami im
perialistycznymi, które dążą do 
zdobycia hegemonii w krajach 
Południowo-Wschodniej Azji i 
Oceanii. 

Syjam nęci imperialistów prze 
de wszystkim ze względu na swo 
,je położenie strategiczne, posiada 
bowiem wspólne granice z Indo 
chinami, Birmą i Malajami. 

Natychmiast po wyzwoleniu 
Syjamu spod okupacji japoń
skiej, kiedy władzę w kraju ob
jął rząd, składający się z uczest 
ników ruchu oporu, reakcja ame 
rykańska zaczęła knuć intrygi 
przeciwko temu, niedoga.dzające 
mu jej rządowi. 

W listopadzie 1947 r. przy po
mocy agentów wywiadu amery· 
kańskiego dokonano w Syjamie 
przewrotu, w wyniku którego 
władzę zagarnęła faszystowska. 
klika wojskowa, z Bipul Songgra 
mem na czele. 

Po wspaniałym zwycięstwie na 
rodu chińskiego, które przyczyni 
ło się do znacznego wzrostu ru
chu narodowo-wyzwoleńczego w 
krajach Południowo-Wschodniej 
Azji, reakcja amerykańska prze 
szła od polityki popierania w 
Syjamie reakcyjnego rządu, do 
polityki jawnej ingerencji w spra 
wy wewnętrzne kraju. Amery
kańska prasa reakcyjna pisze o
twarcie, że Waszyngton uważa 

ŁODZI 

Wskaz6wki zegark6w wskazywały 

godzinę 15.30, gdy przy dźwiękach 
marsza z prawej strony boiska wypIy 
nęły dwa duże sztandary - czerwony 
i biało. czerwony, a za nimi szeroką. 

ławą. poczęła wkraczać na boisko mfo 
dzież. Idzie kolumna za kolumną.. W 
poczcie sztandarowym postępują. co 
znakomitsi nasi sportowcy, od prawej 
strony trzykrotny mistrz Polski w ko 
larstwie, Jerzy Bek. pi~ściarz Jaskó
ła, popularny koszykarz: Dowgird i tre 
ner Pawlak. Za nimi czterech chłop_ 
ców niesie olbrzymie portrety Towa_ 
rzysza Stalina, Prezydenta Bieruta, 
Marszałka Rokossowskiego i Premie_ 
ra. Cyrankiewicza, a Z& nimi posttPu 
je las szturm6wek, niesionych przez 
młodzież ZMP. 

Orkiestra WCllj,Z gra. N& stadion 
wkraczają. coraz to nowe barwne gru 
py. Idzie młodzież szkół podstawowych 
z wią.zankami żywych kwiat6w, w ba. 
jeczniekolorowyeh kostiumach regio 
nalnych młodzież zorganizowana w 
LZS_ach z żywymi symbola.mi pokoju 
- gołębiami w rękach, kt6re przed 
tl·ybuną. wzbijają. się z szumem po_ 
wietrze, wywołują.c entuzjazm na. wi. 
down i, Po chłopcach ze szk6ł podsta 
wowych idzie żeńskie SP w chara.kte. 
rze oddziału sanitarnego, a chłopcy ja 
ko oddział Pracy Społecznej z łopata_ 
mi na ramieniu. Za AZS_em i LZS. 
ami w strojach sportowych maszerują. 
białą. lawiną. szermierze MKS-u po 
nich, wyglą.dają.cy jak pszczelarze 
szermierze karabinem ci\lżkoatled. 
"Gwardii". 

](ASZERUJ4 ZRZESZENIA 

Defiladę naszych zrzeszełt sporto_ 
wych otwierał poczet sztandarowy 
"Stali". Za "Stalą." podą.źal ;,Kole_ 
jarz", dalej "Ogniwol', w szarych jak 
by noszą.cych ślady z budowli dresach 
"Budl>wlani", "Unia"; złocisty .,Zwilf. 
zkowiec", "Sp6jnia" i wreszcie "Włók 
ni&rz", Przed główną. trybuną. Wł6k.. 
niarze zwracają. gło..-y w prawo i szu 
kaią wzrokiem tow. toW!. Burskiego 
i Przybyła, kt6rzy na defiladę wyrwa 

Tłumy widzów P1'ZYgl~a.ły się wa.roraJ apollkaniu piłkarskiemu Ar· 
łyści - l'Irasa "a boisku ,,~ązkowca - ZfYW'U", które wk.pńczyło się 
wyu,iJkIitem remisowym 3:3. 

Na drrugi!m 7Jdijęoiu od góry, drużyna dzienmka.rzy łódzkich wita pu
blicznosć. 

Na zdj~ill u d~ drużyna Artystów po meezu. ' 
\..-'" - .---:-.-....-

~erytorium Syjamu za bastion Songgrama Waszyngton udzieli 
strategiczny dla walki przeciw ru jego rządowi 10 'milionów dola 
chowi narodowo-wyzwoleńczemu rów pożyczki, przeznaczonej na 
w Południowo-Wschodniej Azji i zakup broni amerykańskiej. W 
krajach przyległych, a przede najbliższym czasie zaczną nad-
wszystkim - przeciwko Chiń- chodzić z USA pierwsze transpor 
skiej Republice Ludowej. ty czołgów, bombowców i innego 
Według informacji sajgońskie- sprzętu wojennego. 

go korespondenta agencji Tele- Wykonując dyrektywy swych 
press, na początku maja przy- mocodawców zza oceanu, faszy-
była do Bangkoku liczna grupa stowska klika 'Wojskowa Song-

,;!llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll1II11111111111111111111111111111111111111111111111111111011!:. 
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oficerów amerykańskich. W skład 
amerykańskiego korpusu oficer· 
skiego, znajdującego się obecnie 
na terytorium Syjamu, wchodzą 
przedstawiciele wszystkich rodza 
jów broni - specjaliści w dzie
dzinie lotnictwa, artylerii itp. Im 
to powierzono sformowanie ma
rionetkowej armii Syjamu, na 
wzór i podobieństwo monarcho
faszystowskiej armii greckiej, ar 
mU Czang :&:ai-szeka ł Li Syn
Mana oraz sprawowanie nad ar
mią tą ścisłej kontroli. 

Na terenie Syjamu Amerykanie 
pośpiesmie budują lotniska i dro 
fi strategiczne. Według oficjalne 
go oświadczenia premiera. Bipul 

grama wprowadziła w kraju re
żim terroru. W końcu kwietnia 
rząd sy'jamski utworzył, wyposa 
żony w nadzwyczajne pełnornoc 
nictwa, specjalny komitet do 
walki przeciw siłom demokra
tycznym, występującym w obro
nie niepodległości kraju. 

Ze szczególną nienawiścią prze 
śladuje reakcja syjamska 3-mi
lionową ludność chińską (ogólna 
liczba ludności Syjamu wynosi 
17 milionów). W szkołach chiń
sldch zabroniono nauczania w 
języku ojczystym; na mocy roz
porządzenia Ministerstwa Oświa 
ty zamknięto 68 chińskich szkół, 
co. pozbawiło możności nauki po. 

nad 200 tys. dzieci chińskieb. 
Rząd Songgrama usiłuje siać nie 
zgodę między narodem sV.iam
skim, a Chińczykami, oskarżając 
icb o to, jakobY byli Sl)raWcami 
panującego w kraju chaosu go
spodarczego . 

Krocząc drogą zdrady intere
sów narodowych, syjamskie kola 
rządzące wyrażały niejeuu;,l rOL
nic gotowość przyłączenia Syja
mu do tworzącego się pod egidą 
USA, bloku Pacyfiku_ 

Pomimo wścieldych wysiłków 
rodzimej reakcji i jej mocodaw 
ców Z7.8 oceanu, na t .-,·torium 
Syjamu rozwija się i krzepnie 
ruch w obronie pokoju i niepo
dległości. W pierwszych szere
gach teg'o ruchu kroczą komuni 
ści. Apel partii lcomuni'lt:vczncj, 
wzywający naród do utworzenia 
zjednoezpnego frontu na odowe
go walki o niepodległość i pokój 
spotkał się z gorącym oddźwię
kiem wśród szerol,ich rzesz pa
triotów syjamskich. W kraju 
szerzy się ruch strajkowy, popIe 
rany przez chłopów. 

Naród Syjamu nie jest vsamot 
niony, czerpie on nat:-l'!l:enie do 
walki przeciw imperialistom 
USA i ich agentom, w sulwesach 
narodu chińskiego, w sukcesach 
ruchu narodowo-wyzwoaeńczego 
na terenie krajów kolonialnych i 
zależnych oraz sukcesach krajów 
obozu demokracji i. socjaU·";m. 

Nie mniejszy zachwyt na widowni 
wywołały popisy gimnastyczne kobiet. 

i ~wzym Zrzeszenia Sportoweg. 
"Włókniarz", żywe natomiast ~zachy 

!Zawiodły. 

FIN~ BAJECZNIE KOLOROWY 

Po dwóch biegach mężczyzn na 
1000 m, w kt6rym wygrał Grab (ŁKS 
Wł6kniarz) w czasie 2:42,8 m. przed 
Stępniem (Unia) i Jmię (ŁKS Wł.) 

ora.z po biegu sztafetowym olimpij_ 
~kim, w którym zwycięstwo odruo~la 

lIztafeta. Wł6kniarza, w czasie 3:3],6 
przed UniI!: I i Sp6jnit I, na boisko 
przy gluohym odgł'osie bęb:Q.a wbiegł 

ba'l'wny tłmn d.ziewcząt i chloop'cow 
DOSZ_u i I'Gpłynęły skoczne ludowe 
melodie orkierny. 

TUee ludowe były bodaj najbarw_ 
niejllzym po'kmlem wczorajszego świt_ 

ta. KF i wraz ;r; montażem recytacyj_ 
no-widowiekowym "Idziemy w szcz~ 

Iliwę, Pn;ys2lłoM" - doskonałym za_ 
kończen.iem ude.nej imprezy. (Kr.). 

Słtoneeki przegrał 
w Prad·ze 

w m,iędzynarooowych mistrza-. 
stwa.ch Czechosłowacji w tenisie, VI 
fi'hale g,ry pojedynczej mężczyzn A3' 
both (Węgry) pIl'koTIał Skolleckie~o 
w pięciu setach 8 :6, 6 ;4, 3 ;6, 2 :6, 
!ł:"I. 

Tabela U"o,va 
w sobotę, jak jlUr/; donosiliśmy, od 

był się tyiJko jeden mecz o mistrzo
s11Wo ligi pańSItwowej pomięde;y Og
niwem Cracovią i łiK:S Włókniarzem. 
Zwycięstwo w stosunku 5:3 (2:2) 
ddlUieśli !krakowianie. Tabela po tym 
spolttkaniu wyg'ląda następująco: 

Bluch 8 11 17:9 
Ogn. Craoovia 8 11 15:10 
GM'l'barnia 
GWlM'diia 
Górnik Radlin 
ŁKS Włóknlar,z 

Kolejanz 
Górnik Bytom 
Legia 
Polonia 
AKS 
Warta 

8 
8 
8 
8 
7 
8 
7 
7 
7 
8 

Gt.O' 

11 15:10 
10 15:7 
9 10:8 
8 14:14 
8 12:14 
7 1?:21 
fi 14:13 
5 10:14 
5 4:7 

4:15 

Orcan t.6dZkleco KomlCdu I Wt)Je· 
w6dZkie.;-o Komitetu Polskiej Zje· 
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